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Tautodailininko surinkti eksponatai dulka 
apleistame pastate Lina DAPKIENĖ

Debeikiečiai galėtų didžiuotis tautodailininko Broniaus 
Tvarkūno surinktų eksponatų kolekcija, kuriai buvo ban-
dyta sukurti muziejų buvusiame savivaldybės administra-
ciniame pastate, o vėliau planuota eksponatus perkelti į 
Debeikių klebonijos pastatą. 

Tačiau eksponatai, tarp kurių yra tremtinių relikvijų iš 
Sibiro, iki šiol dulka apleistame pastate, iš kurio išsikėlė vi-
sos įstaigos, o pastatą nesėkmingai bandoma parduoti.

„Anykšta“ domėjosi, kaip atsitiko, kad vertingi Broniaus Tvarkūno eksponatai liko apleistame pastate, kurį Anykščių 
rajono savivaldybė nesėkmingai bando parduoti.  

Parduoti Juškų šiltnamiai
Trečiadienį, liepos 31-ąją, 

sudaryta brolių Audriaus ir 
Valdo Juškų valdytų šiltnamių 
notarinė pardavimo sutartis. 

Šiltnamius nuo šiol valdo dvi 
įmonės ir vienas fizinis asmuo.

 10 ha ploto brolių Valdo ir Audriaus Juškų valdytas šiltnamių ūkis jau naujų savininkų rankose. 

Verslininko, Anykščių ra-
jono tarybos nario Luko 
Pakelčio valdoma UAB 
„ESSPO“ tapo Anykščių šil-
tnamių ūkio bendrasavinin-
kė ir finansinė 
investuotoja. 

Šalia gimnazijos 
pastatytas per 30 
tūkst. eurų 
kainavęs kupolas

Iš buvusios 
senosios ligoninės 
teritorijos 
žadama 
iškeldinti 
benamius

Sibiro tremtį 
įveikusi 
relikvija 
saugoma 
Anykščių 
muziejuje

Partija. Anykščių rajono sa-
vivaldybės mero Kęstučio Tubio 
vadovaujamas Lietuvos valstiečių 
ir žaliųjų skyrius augina savo gre-
tas. Į partiją priimti mero K.Tubio 
patarėjai Linas Šulskus ir Rūta 
Neniškienė. 

Festivalis. Rugpjūčio mėnesį 
Anykščiuose, Dainuvos slėny-
je, dvi dienas truksiantį festivalį 
„Pusiaukelė“ organizuojantis 
Anykščių jaunimas žada užpildy-
ti tuštumą, kuri susidarė iš miesto 
pasitraukus festivaliui „Devilsto-
ne“. „Velnio akmeniui nuriedėjus 
nuo Anykščių miesto, įkvėpimą ir 
ilgesį pajutęs jaunimas nusprendė 
išbandyti savo jėgas ir bent tru-
putį užpildyti Dainuvos slėnyje 
ir anykštėnų širdyse paliktą tuš-
tumą.Tavo ausų būgnelius fes-
tivalyje glostys arba sprogdins 
alternatyvios muzikos ekspertai, 
o kadangi renginys NEMOKA-
MAS, tai sutaupysi vizitui pas 
otorinolaringologą“, – pristato-
mas festivalis „Pusiaukelė“.

Kandidatas. Remigijaus Že-
maitaičio vadovaujama politinė 
partija „Nemuno aušra“ kol kas 
neturi kandidato Deltuvos šiau-
rinėje apygardoje, tačiau galbūt 
dar jį turės. Partijos pirmininkas 
R. Žemaitaitis „Anykštai“ sakė, 
jog dar laukia vieno ukmergiškio 
politiko apsisprendimo. 

Problema. VšĮ „Sveikatos 
oazė“ valdomas Anykščių ba-
seinas „Bangenis“ dėl smarkaus 
lietaus susidūrė su problemomis. 
Dėl to baseine lankėsi rajono me-
ras Kęstutis Tubis. „Merui paro-
dėme lietaus nuotekų vamzdžius. 
Kai smarkus lietus, tai tuomet į 
baseino pastato vidų per kampus, 
kur yra lietvamzdžiai, per sienas, 
pradeda bėgti vanduo“, – „Anykš-
tai“ sakė VšĮ „Sveikatos oazė“ di-
rektorė Justė Kutkienė.
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Temidės svarstyklės

Šalia gimnazijos pastatytas per 30 tūkst. eurų 
kainavęs kupolas

Robertas ALEKsIEjūNAs
robertas.a@anyksta.lt

Anykščių Jono Biliūno gimnazija įsigijo kupolą, kuriame 
bus įrengta robotikos lauko klasė.

Šiuo metu atostogaujanti 
Anykščių rajono savivaldybės 
Švietimo skyriaus vyriausioji 
specialistė Nijolė Pranckevičie-
nė „Anykštai“ sakė, kad kupolą 
gimnazija įsigijo pagal projektą 
„Tūkstantmečio mokyklos“. Ji 
sakė, kad kupolas kainavo per 
30 tūkst. eurų.

„Kupole bus įrengta roboti-
kos klasė ir ja galės naudotis 
visi Anykščių rajono mokslei-
viai“, - sakė N.Pranckevičienė.

Šiai klasei taip pat perkami 
ir robotai – paskelbtas įrangos 
viešasis pirkimas.

Šia tema pasikalbėti su 

Anykščių Jono Biliūno gim-
nazijos vadovais redakcijai 
nepavyko – viešai skelbiamu 
gimnazijos mobiliuoju telefono 
numeriu jie nepasiekiami.

Priminsime, kad kupolą šalia 
Šventosios upės, dalyvaudama 
Anykščių rajono savivaldybės 
dalyvaujamojo biudžeto projek-
te, planavo įsirengti ir Anykščių 
miesto Jurzdiko bendruomenė, 
tačiau savivaldybė vienašališ-
kai nusprendė, kad jo statyboms 
pasirinkta netinkama vieta. Vė-
liau savivaldybės Architektūros 
ir urbanistikos skyriaus vedėja 
Daiva Gasiūnienė žadėjo, kad 

Šiame kupole rajono moksleiviai mokysis valdyti robotus.

kupolas iškils kurioje nors kitoje 
miesto viešojoje erdvėje, tačiau 
tai taip ir liko tik kalbomis.

Jurzdiko bendruonenės ku-
polas būtų kainavęs beveik 28 
tūkst. eurų.

Į Seimą kandidatuos ir Kristupas Krivickas
Regionų partijos atstovas, žurnalistas Kristupas Krivickas 

tapo šeštuoju kandidatu Deltuvos šiaurinėje apygardoje. 
Jis mūsų apygardoje jau varžėsi 2017 metais, kai po Gre-

tos Kildišienės mandato panaikinimo buvo surengti naujo 
Seimo nario rinkimai. Tada jis pateko į antrąjį turą, kuria-
me pralaimėjo Antanui Baurai. 45-erių metų penkių vaikų 
tėvas K. Krivickas 2017-aisiais kandidatavo nuo Lietuvos 
centro partijos.

„Apsisprendžiau dalyvauti 
2024 Seimo rinkimuose kaip 
Lietuvos regionų partijos ke-
liamas nepartinis kandidatas 
sąraše ir Deltuvos šiaurinėje 
(Anykščių, Ukmergės, Panevė-
žio) vienmandatėje apygardoje. 
Dalyvausiu rinkimuose, nes tai, 
kas Lietuvos politikoje, Seime 
ir Vyriausybėje vyksta, ir tai, 

kaip vyksta, dabar man atrodo 
neteisinga ir netinkama. Daly-
vausiu rinkimuose, nes ir mane, 
kaip ir absoliučią daugumą Lie-
tuvos žmonių, konservatoriai ir 
visi dabartiniai valdantieji už-
kniso juodai.  Dalyvausiu, nes 
man ne vis vien, kas šiuo metu 
darosi Lietuvoje, kas vyksta su 
mūsų valstybe. Noriu, galiu ir 

net privalau prisidėti, kad taip 
visų laukiami pokyčiai Seime, 
Vyriausybėje ir valstybėje kuo 
greičiau įvyktų,“ – feisbuke pa-
rašė K. Krivickas.

Anksčiau skelbėme, kad nuo 
liberalų Deltuvos šiaurinėje 
apygardoje kandidatuos Irma 
Smalskienė, nuo konservato-
rių – Dominykas Puzinas, nuo 
socialdemokratų – Arūnas Du-
dėnas, nuo „valstiečių“ – Linas 
Pravilionis, nuo demokratų – 
Tomas Tomilinas.

Praeityje garsus televizijos 
žurnalistas yra amžiumi vy-
riausias iš paskelbtų kandidatų 
mūsų apygardoje. Jis iki šiol į 
Seimą yra kandidatavęs ma-
žiausiai keturiose apygardose. 

45-erių metų Kristupas Kri-
vickas yra vyriausias iš jau ži-
nomų kandidatų į Seimą Del-
tuvos šiaurinėje apygardoje.

Be mūsų apygardos, jis dar 
varžėsi ir Deltuvos pietinėje, 
Gargždų bei Justiniškių. Tiesa, 
į Seimą K. Krivickas išrinktas 
niekada nebuvo. 

-AnykštA

Per miesto šventę brangiausiai kainavo 
Sauliaus Prūsaičio koncertas

Robertas ALEKsIEjūNAs
robertas.a@anyksta.lt

Per šių metų Anykščių miesto šventę didžiausias honora-
ras sumokėtas atlikėjui Sauliui Prūsaičiui su grupe.

Anykščių kultūros centras 
S.Prūsaičiui ir jo grupei  sumo-
kėjo 9 tūkst.680 eurų honorarą.

Pagal sutartį su atlikėjo vady-
bininku, kultūros centras privalė-
jo pasirūpinti  garso ir apšvietimo 
technika, reikalinga S. Prūsaičio 
ir grupės pasirodymui, užtikrin-

ti, kad koncertinio pasirodymo 
metu garso režisierius nebūtų 
apsvaigęs nuo alkoholio ar kitų 
psichotropinių medžiagų.

Be šių Lietuvos popmuzikos 
žvaigždės vadybos keliamų rei-
kalavimų, pageidauta, kad gru-
pės persirengimo kambaryje 

būtų patiekta 30 plastikinių 0,5 l  
buteliukų nešalto negazuoto mi-
neralinio vandens.

S. Prūsaitis, kaip rašoma su-
tartyje su kultūros centru, galėjo 
ir nepasirodyti publikai, jei būtų 
paaiškėję, kad renginys yra poli-
tinio pobūdžio.

 Dainuvos slėnyje koncerta-
vusiai populiariai alternatyviojo 
roko grupei „Jauti“ kultūros cen-

tras už pasirodymą sumokėjo 3 
tūkst. 630 eurų dydžio honorarą.

Miesto parke šventės pabaigo-
je surengtas lazerių šou kultūros 
centrui atsiėjo 2 tūkst. eurų.

Kitų miesto šventėje pasiro-
džiusių atlikėjų honorarai siekė 
nuo 800 iki 3 tūkst.500 eurų.

Pigiausiai kultūros centrui kai-
navo didžėjaus paslauga – 500 
eurų.

Areštinė. Liepos 30 dieną  
apie 21.20 val. Svėdasų se-
niūnijos Grikiapelių kaime, 
namuose, vyras (gim. 1999 
m.) (neblaivus) naudojo fizinį 
smurtą moters (gim. 1979 m.) 
(neblaivi) atžvilgiu. Pradė-
tas ikiteisminis tyrimas.Vyras 
(gim. 1999 m.) laikinai sulai-
kytas ir uždarytas į areštinę.

Pagalba. Liepos 29 dieną, 
pirmadienį, ugniagesiai tęsė 

darbus, šalindami nuo smar-
kaus vėjo nuvirtusius medžius. 
Kaip pranešama, vienas nuvir-
tęs medis Anykščių seniūnijos 
Dvaronių kaime  užtvėrė kelią, 
nusukantį link Lajų tako. Skie-
monių seniūnijos Vaišviliškių 
kaime medis nuvirto ties iš-
važiavimu iš vienų namų. Su-
teikęs pagalbą gyventojams, 
vienas ugniagesių ekipažas 
užklimpo šalikelėje. Buvo iš-
kviestas dar vienas ugniagesių 
ekipažas, kuris jį ištraukė. Ka-

varsko seniūnija ugniagesiams 
pranešė, kad Kavarske nuvirtęs 
medis nutraukė elektros laidus, 
dėl to buvo neišvažiuojama 
Gegužės 1-osios gatvė. Virtęs 
medis elektros laidą taip pat 
nutraukė Anykščių seniūnijos 
Ažuožerių kaime. Kurklių se-
niūnijos Didžiakaimio kaime 
kelią Utena – Ukmergė užtvėrė 
nulūžusi eglės viršūnė.

Paieška. Liepos 29 d. 
apie 9.00 val. Anykščiuose, 
J.Biliūno g., iš namų išėjo ir 

negrįžo nepilnametė (gim. 
2010 m.). Į mobiliojo telefono 
skambučius neatsiliepia, buvi-
mo vieta nežinoma. Pradėtas 
ikiteisminis tyrimas. Vakare 
apie 16.45 val. nepilnametė 
grįžo, asmens paieška nutrauk-
ta.Tą pačią dieną apie 06.30 
val. iš namų išėjo ir negrįžo ne-
pilnametis ažuožeriškis (gim. 
2006 m.). Į mobiliojo telefono 
skambučius neatsiliepia, buvi-
mo vieta nežinoma. Pradėtas 
ikiteisminis tyrimas.

Elektra. Elektros po audros 
vis dar neturi apie 30 tūkst. 
vartotojų, blogiausia situacija 
– Vilniaus rajone ir Panevėžy-
je, sako bendrovės „Energijos 
skirstymo operatorius“ (ESO) 
atstovė Rasa Juodkienė. ESO 
vadovas Renaldas Radvila ke-
tvirtadienį LRT radijui teigė, 
kad kompensacijos vartoto-
jams, kuriems elektros tiekimas 
buvo nutrūkęs daugiau nei tris 
paras, bus pradėtos skaičiuoti 
pašalinus visus gedimus. Kom-
pensacijas ESO skaičiuos kartu 
su energetikos rinkos reguliuo-
toju – Valstybine energetikos 
reguliavimo taryba (VERT). 
Jos pirmininkas Renatas Po-
cius teigė, kad vartotojai galės 
kreiptis ir tada, kai žalą patirs 
kitokiomis formomis, pavyz-
džiui, jei neturėdami elektros 
pirko kurą jos generatoriui. 

Rinkimai. Tautos ir teisingu-
mo sąjungos (centristų, tauti-
ninkų) pirmininkas Petras Gra-
žulis per Europos Parlamento 
rinkimus papirkinėjo rinkė-
jus, ketvirtadienį konstatavo 
Vyriausioji rinkimų komisija 
(VRK). Už tokį sprendimą bal-
savo septyni VRK nariai, prieš 
buvo du ir tiek pat susilaikė. 
VRK teigimu, Rinkimų ko-
deksas draudžia kandidatams 
tiesiogiai ar netiesiogiai pirkti 
balsus, taip pat – ir dovanomis, 
paslaugomis, žadėti rinkėjams 
už balsavimą atsilyginti po rin-
kimų, turint tikslą paveikti jų 
valią. Taip Rinkimų komisija 
įvertino politiko viešai duotą 
pažadą, kad jeigu bus išrinktas 
į Europos Parlamentą, jis pusę 
europarlamentaro atlyginimo 
skirs rinkėjams. VRK narė Joli-
ta Baušytė taip pat pabrėžė, kad 
pažadu norėta paveikti rinkėjų 
valią.

Paėmimas. Ypatingos vals-
tybinės svarbos projektams 
reikalinga privati žemė nuo 
rugpjūčio paimama lengviau 
– ketvirtadienį įsigalioja liepą 
Seimo supaprastinta tokių skly-
pų paėmimo tvarka. Tokiems 
projektams reikalingus pri-
vačius sklypus valstybė galės 
perimti visais atvejais – ir tada, 
kai pats savininkas žemę dirbs, 
ten gyvens ar užsiims veikla, ir 
tada, kai bus ją išnuomojęs arba 
užstatęs, arba savininko teisės į 
jį bus kitaip apribotos. Vienu 
atveju valstybė su savininku 
sudarys komercinę sutartį dėl 
žemės perėmimo ir už ją iš 
karto atlygins, kitu – gali tekti 
bylinėtis teismuose ir laukti jų 
sprendimo dėl nuostolių kom-
pensavimo. Žmonės, kurių 
žemė bus paimama, to negalės 
ginčyti, o į teismą galės kreip-
tis tik dėl atlyginimo už paimtą 
turtą.

-BnS
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(Pagal ,,Anykštos“ FB. 
Kalba netaisyta.) 

savaitės citatosIš buvusios senosios ligoninės teritorijos 
žadama iškeldinti benamius

Robertas ALEKsIEjūNAs
robertas.a@anyksta.lt

Į „Anykštą“ paskambinęs neprisistatęs vyras atkreipė dėmesį, kad apleista buvusios se-
nosios Anykščių ligoninės teritorija pamažu virsta šiukšlynu, įsikūrusiu pačiame miesto 
centre. Redakcijai portale anyksta.lt paviešinus skaitytojo atsiųstas nuotraukas, atsiliepė 
senosios ligoninės kompleksą valdančios UAB „Eres OPTIMUS“ direktorius Nidas Jan-
kauskas, kuris paaiškino, kad iš tiesų bendrovės valdomas objektas pradėtas tvarkyti.

„Nežinau, gal čia „bomžų“ 
darbas, tačiau paviešinkite, gal 
bus koks poveikis“, – kalbėjo 
į redakciją paskambinęs vy-
ras. Jis taip pat atsiuntė keletą  
nuotraukų, kuriose matyti pri-
šiukšlinta senosios ligoninės 
teritorija bei joje riogsantis au-
tomobilio kėbulas.

Po to, kai reaguojant į skai-
tytojo telefoninį skambutį bei 
jam atsiuntus nuotraukas por-
tale anyksta.lt buvo paskelbtas 
pranešimas „Miesto centre – 
šiukšlynas“, „Anykšta“jau kitą 
dieną  gavo senosios Anykščių 
ligoninės teritoriją valdančios 
UAB „Eres OPTIMUS“ direk-
toriaus N. Jankausko elektroni-
nį laišką, kuriame jis paaiškino, 
kas vyksta bendrovės valdoma-
me buvusios senosios Anykščių 
ligoninės komplekse.

„ANYKŠTA 2024-07-29 
Naujienų rubrikoje straipsnyje 
Miesto centre-šiukšlynas skelb-
tos nuotraukos ir antraštė nea-
titinka esamos situacijos. UAB 
Eres Optimus informuoja, kad 
būtent atlieka tvarkymo darbus, 
ir matomas nuotraukoje senas 
Latvijos automobilis, ištemp-
tas iš garažo tvarkant vietinių 
benamių užterštas patalpas, o 
minėtame automobilyje vienas 
benamių buvo įsirengęs guolį. 
Atsiunčiame video, kuriame 
matoma senovinio automobilio 
išvilkimo iš garažo procedūra, 
darbus vykdo UAB Sedeta.

Tvarkant teritoriją, ne tik 
buvo nupjauta žolė ir krūmokš-
niai, užvirtę medžiai, bet ir 
demontuota sena estakada, ant 
kurios nelegaliai keisdavosi te-
palus Anykščių raj. gyventojai, 
iškastas ir utilizuotas užterštas 
gruntas. Užkaltos angos, per 
kurias į ligoninės pastatus pa-

tekdavo chuliganiškai besiel-
giantys paaugliai. Artimiausiu 
metu planuojama paremontuo-
ti stogą, sutvirtinti parapetus, 
išvalyti esamas patalpas, o tą 
veiklą budrios anykštėno akys 
ir užfiksavo fotoobjektyvu. 
Miestui nerimauti nereikia, nes 
automobilio rėmas jau turi nau-
ją savininką, o išvežtas iš kar-
to nebuvo tik dėl nenumatytų 
aplinkybių, tarp jų ir gamtinių. 
Užtikriname, kad minima teri-
torija kasdien taps vis gražes-
nė, su architektais tariamasi dėl 
komplekso projektavimo. Taip 
pat planuojame spręsti pro-
blemą dėl teršiančių benamių 
iškeldinimo,“ – redakcijai at-
siųstame elektroniniame laiške 
rašė N.Jankauskas (laiško kalba 
netaisyta,- red.pastaba).

Jis taip pat atsiuntė trumpą vaiz-
do siužetą, kuriame užfiksuoti bu-
vusios senosios ligoninės viename 
iš pastatų laiką leidžiantys bena-
miai. Šį vaizdo siužetą galima pa-
matyti portale anyksta.lt .

Priminsime, kad šiais metais 
buvusi senoji Anykščių ligoni-
nė bent porą kartų vėl atsidūrė 
visuomenės dėmesio centre.

Vasario mėnesį į redakciją 
kreipėsi keletas gyventojų, ku-
rie pranešė, kad apleistoje seno-
sios ligoninės teritorijoje dienos 
metu nevaldomai siautėja paau-
glių kompanijos – užlipę ant 
pastato stogo, ant žemės mėto 
įvairius daiktus, landžioja po 
pastato vidų.

Apie tai gyventojams pra-
nešus ir policijai, siautėję jau-
nuoliai buvo nustatyti, o po to 
pagrindinio senosios ligoninės 
pastato langai užkalti medienos 
plokštėmis.

Dar sykį buvusios senosios 
ligoninės vardas buvo links-
niuojamas šių metų balandį, kai 
Šventosios upėje buvo pastebėti 
teršalai. Tuomet įtarta, kad jie į 
upę pateko iš ligoninės teritori-
joje buvusio autoparko, tačiau 
aplinkosaugininkams to nusta-
tyti nepavyko.

Šiame automobilyje vienas benamis buvo įsirengęs guolį.

Pamatęs prišiukšlintą senosios ligoninės teritoriją, skaitytojas 
nuogąstavo, kad miesto centras virsta šiukšlynu.

Problema 
Anykščiuose ar 
bet kuriame 
kitame rajono 
kampelyje, kurią 
būtina nedelsiant 
spręsti?

Tomas BARANAUSKAS:

Reikėtų spręsti susisiekimo 
viešuoju transportu su Vilniu-
mi problemą. Jau daugiau kaip 
metus nėra normalaus susisie-
kimo tarp Anykščių ir Vilniaus 
autobusais.

Sonata VARANAUSKIENĖ:

Naktimis lakstantys motoci-
klai, kurių garsas tikrai viršija 
leistiną, ir važiuojant būtina ga-
zuoti iki begalybės kad garsas 
dar didesnis būtų! Negi tech. 
apžiūrą einant motociklams 
nėra kažkokių garso barjerų?? 
Košmaras.

Rasa GIEDRIENĖ:

Reikia pabaigti kelią link Bir-
žinės, nes pusė kelio padaryta, 
pusė -  ne.

Algina BUČINSKIENĖ:

Vaikų užimtumas vasarą ir ne 
tik mieste..

O iš esmės skęstančiųjų 
gelbėjimas – pačių 
skęstančiųjų reikalas!

Kęstutis TUBIS, Anykščių 
rajono savivaldybės meras, 
apie kultūros gaires:

 „Kartais medalį gauna ne 
tas, kuris traukia skęstantį iš le-
dinio vandens, o tas, kuris šau-
kia: gelbėkim gelbėkim.“

Statykim konservatoriją 
ir gaminkim konservus!

Agnė BILIŪNAITĖ, Anykš-
čių kultūros tarybos pirmi-
ninkė, apie Anykščių ateitį: 

„Anykščiai galbūt galėtų tu-
rėti Aukštaitijos filharmoniją.“

Per miesto šventę ir su 
kinais bendraudami vieni 
kitus suprastume!

Kęstutis TUBIS – apie ben-
dradarbiavimo sutartį su Slo-
vakijos Krupinos miestu:

 „Mums labai svarbu turė-
ti tokius partnerius, su kuriais 
vieni kitus suprantame.“

Lietuvos Seimas irgi 
galvoja, kad valdo...

Norbertas ČERNIAUS-
KAS, istorijos mokslų dak-
taras, apie Portugalijos dik-
tatoriaus Salazaro gyvenimą 
paskutiniais metais:

 „Įdomiausia ir baisiausia, 
kad po pusmečio salazaras  at-
sipaipeliojo, o jo gvardija jam 
nesakė, kad jis nebevaldo. jis 
eidavo į darbą, duodavo jam 
kažką dirbti, bet jau kitas vado-
vu buvo paskirtas.“

Ir balsuos už jus absoliuti 
dauguma...

Kristupas KRIVICKAS, 
būsimasis kandidatas į Sei-
mą, apie tai, kas paskatino 
dalyvauti rinkimuose:

 „Dalyvausiu rinkimuose, nes 
ir mane, kaip ir absoliučią dau-
gumą Lietuvos žmonių, konser-
vatoriai ir visi dabartiniai val-
dantieji užkniso juodai.“ 

Bet Anykščiuose aukštesnis 
tik Laisvės paminklas...

Valdas PALIONIS, Anykš-
čių rajono policijos komisari-
ato Reagavimo skyriaus virši-
ninkas, apie krepšinį:

 „Ar pats žaidžiau krepšinį? 
Nėra mano ūgis toks jau dide-
lis. 203 cm. Įžaidėjai tokie šiuo-
laikiniame krepšinyje būna.“
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rievės

Robertas ALEKsIEjūNAs

Prieš miesto šventę Anykš-
čiuose pasklidusi smarvė, 
tikėtina, iš kiaulių fermų, 
gerokai suerzino daugybę 
gyventojų ir, žinoma, turistų. 
Internete tuoj pat pasipylė 
daugybė komentarų, kuriuose 
vieni dėl to atvirai piktino-
si, kiti su mieste tvyrančia 
smarve ragino susitaikyti, o 
treti tai vadino „kurortiniais 
kvapais“.

Maža vilčių, kad ateity-
je Anykščiai ištisus metus 
dvelks vyno gamykloje 
spaudžiamų obuolių kvapais 
bei į miestą užsukančių ponių 
prabangiais kvepalais, todėl, 
susitaikant su realybe bei 
užbėgant įvykiams už akių, 
ko gero, karališkųjų Anykš-

čių kryptį dėsningai reikėtų 
vesti link valstietiškos linijos. 
O tai padaryti įmanoma 
pasitelkiant šiek tiek išmonės, 
įsiklausant į vietos gyventojų 
ir turistų lūkesčius ir tokiu 
būdu nukreipaint jų nepasi-
tenkinimą nemaloniais mieste 
tvyrančiais kvapais.

Prieštaringai internautų 
sutiktą kažkieno sugalvotą 
šūkį apie romaną su Anykš-
čiais, matyt, pats laikas keisti 
ir jį susieti su kriuksinčių 
padarėlių tema. „Nebūk 
kiaulė – užsuk į Anykščius!”  
arba „Trijų paršiukų magija 
po dangum Anykščių“ – tokie 
ir panašūs šūkiai dėl savo 
drąsos ir šiokios tokios iro-
nijos neabejotinai atkreiptų 
potencialių turistų dėmesį bei 
paskatintų į Anykščius atvykti 
daugiau nei 24 šeimas, už 
kurių pritraukimą dabar 
Anykščių rajono savivaldybė 
pasiryžusi sumokėti dešimtis 
tūkstančių eurų.

Ar pastebėjote, kad per 
mieste vykstančias muges 
didžiausios pirkėjų eilės 
išsirikiuoja visai ne prie 
tautodalininkų, o prie mėsos 
pardavėjų palapinių? Kum-
piai, lašiniai, šoninė –  tai 

kiaulių augintojų produkcija. 
Kraudami šiuos produktus į 
savo krepšius, žmonės visai 
pamiršta, kad visas šis gėris 
atkeliauja iš tų pačių nema-
loniais kvapais dvokiančių 
kiaulidžių. Taigi, į Anykščių 
miesto centrinę aikštę reikėtų 
grąžinti prekybininkų name-
lius ir juose išimtinai turėtų 
būti prekiaujama tik kiaulie-
nos gaminiais.

Pirkėjų ties šiais preky-
bininkų nameliais tikrai 
netrūktų, o 
čia pat  vietos 
gyventojams 
ir turistams 
galėtų būti 
sėkmingai ve-
damos įvarios 
edukacijos, 
kuriose būtų 
aiškinama apie 
įvairių kvapų 
prigimtį bei jų 
įtaką siekiams gauti kuror-
to statusą. Čia pat iš Tilto 
gatvės komplekso atskubėję 
bendruomeninio gyvenimo 
skatintojai, mušdami šama-
niškus būgnus, sėkmingai 
galėtų iš Anykščių tą kiaulių 
smarvę vyti. O jei to padaryti 
nepavyktų – kodėl nesurengus 

kvapų maudynių kurortinių 
kvapų bangose?

Anykščių viešojo maitini-
mo įstaigos taip pat galėtų 
prisidėti prie valstietiškosios 
miesto krypties vystymo. Vie-
naip ar kitaip, užkandžiaujant 
jų lauko terasose, su kiaulių 
prigimčiai būdingais kvapais 
neišvengiamai tenka susidur-
ti, o bene visų šių maitinimo 
įstaigų meniu vyrauja kiaulie-
nos kepsniai, tad tik belieka 
jiems suteikti originalius 

pavadinimus. 
Pavyzdžiui, 
kiaulienos 
kepsnys „Ku-
rortinė kiaulė“ 
arba kokteilis 
„Kiaulės nosis 
smarvės nebi-
jo“.

Prisimenant 
tuos laikus, kai 
Anykščiuose 

vyko skandalingasis festivalis 
„Devilstone“, galima sakyti, 
kad šis renginys gali būti va-
dinamas esminėmis ištakomis, 
leidžiančiomis kiaulių temą 
sieti su kultūra. Kalbu apie 
nuo scenos į žiūrovų minią 
skraidžiusią kiaulės galvą.

Ar Obuolines Anykščiuo-

se galėtų pakeisti Kiaulinių 
šventė – čia jau diskusijų 
klausimas, tačiau šalia 
kultūros centro stovinčiame 
didžiajame lauko ekrane visai 
smagiai žiūrėtųsi filmas „Ma-
žylis“, kuriame pagrindinį 
vaidmenį atlieka paršelis.

Kaip primena  portalo 
anyksta.lt skaitytojai, yra toks 
posakis liaudiškas, kad šūdo 
neuostęs, mėsos nevalgysi. 

„Tai, jei nori kirsti kiau-
lienos kotletus, šašlykus ar 
karbonadus, tai turi pakentėti 
ir dėl kvapų, nuo kiaulidžių 
fermų sklindančių“, - moko 
vienas skaitytojas bei pa-
stebi, kad prie tokių kvapų, 
kurie kartkartėmis atkeliauja 
į Anykščius, kaimiečiai jau 
seniai pripratę.

Šiuose žodžiuose nemaža 
tiesos, tačiau  kaip bus su ku-
rorto statusu, kurio siekiama 
jau beveik  20  metų? 

Naivu tikėti, kad, nutiesus 
aplinkkelį, miestą aplenks ir 
kiaulių skleidžiama smarvė.

 Galų gale, kas ten žino, 
gal ir istorijos ūkanose 
egzistavusiuose karališkuo-
siuose Anykščiuose  žmonės 
skundėsi dėl tos pačios kvapų 
problemos? 
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Užsak. Nr.  717

Parduoti Juškų šiltnamiai
(Atkelta iš 1 psl.)

50 proc. akcijų įsigijo Kėdai-
nių įmonė UAB „Agrošiltna-
miai“, 40 proc. – Luko Pakelčio 
valdoma UAB „ESSPO“, 10 
proc. – Paulius Andriejavas. Jis 
yra ir UAB „Agrošiltnamiai“ 
akcininkas bei naujasis Anykš-
čių šiltnamių ūkio vadovas.  

Šiltnamių ūkį prieš trisdešimt 
metų įkūrė Audrius Juška su 
žmona Rūta. Vyresnysis bro-
lis Valdas šiame versle – nuo 
2014-ųjų. Pastaruoju metu bro-
liai Juškos šilnamių ūkį valdė 
lygiomis dalimis.

Keliais etapais, gavus europinį 
finansavimą, bendras šiltnamių 
plotas išplėstas iki 10 ha, įrengta 
biokatilinė, akumuliacinės talpos 
ir kita infrastruktūra. Bendros 

investicijos į šiltnamių ūkį siekė 
keliasdešimt milijonų eurų.   

Kartu su šilnamių ūkiu par-
duota ir UAB „Anykščių dar-
žovės“ – dukterinė ūkininkų 
įmonė, kuri valdo daržovių 
perdirbimo cechą ir rūpinasi 
prekyba.

Bendra sandorio suma gali 
siekti septynių nulių zoną.

Juškų šiltnamių ūkyje dirba 
beveik 200 žmonių. Ir pardavė-
jai, ir pirkėjai tikina, kad kolek-
tyvas gali jaustis saugus – es-
minės darbuotojų kaitos nebus. 
Nė vienas iš Juškų samdomais 
darbuotojais savo buvusiame 
versle nedirbs. 

Didžiausias akcininkas - 
UAB „Agrošiltnamiai“. Šios 
įmonės veikla įvardyta bendro-
vės pavadinime, šiltnamių ūkį 

Kėdainių rajone bendrovė val-
do jau per 20 metų. 

Anykščių rajono savivaldy-
bės tarybos nario Luko Pakel-
čio valdoma UAB „ESSPO“ iki 
šiol nieko bendra su daržovėmis 
neturėjo – įmonė gamina ir pre-
kiauja ledo tirpikliais, skirtais 
lėktuvų pakilimo takams, bei 
gamina termo medieną ir ja pre-
kiauja. L. Pakeltis „Anykštai“ 
sakė, jog investicija į šiltnamių 
ūkį yra finansinė investicija iš 
kurios tikimasi finansinės grą-
žos, todėl šiltnamių ūkio val-
dymas bus patikėtas šio verslo 
profesionalams – UAB „Agro-
šiltnamiai“ ir P. Andriejavui, o 
jis tiesioginiame šiltnamių ben-
drovės valdyme nedalyvaus. 

-AnykštA

...Čia pat iš Tilto 
gatvės komplekso 
atskubėję bendruo-
meninio gyvenimo 
skatintojai, mušdami 
šamaniškus būgnus, 
sėkmingai galėtų iš 
Anykščių tą kiaulių 
smarvę vyti...

Valdemaro ir Audriaus Juškų šiltnamių ūkis įkurtas prieš tris-
dešimt metų. Per šį laiką šilnamių ūkis tapo didžiausiu Anykščių 
rajono verslo sektoriaus darbdaviu. 
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Rugpjūčio mėnesį Anykščių L. ir 
S. Didžiulių viešojoje bibliotekoje:

Parodos: 

II a. salėje: iki rugpjūčio 17 d. Tomo Ivanausko fotografijų par-• 
oda „Mano nespalvota Ukraina“;
nuo rugpjūčio 19 d. Vilniaus rajono Nemenčinės Gedimino gimna-• 
zijos mokinių konkursinių darbų paroda „Vaizduotės laboratorija“.
Krašto dokumentų ir kraštotyros skyriuje:  iki rugsėjo 5 d. • 
„Spaustuvės istorija – poligrafijos tradicijos Anykščiuose“ – 
paroda Anykščių spaustuvės 75-mečiui paminėti.

Istorijų dvarelyje: 
Interaktyvi paroda „Šiaurės šalių vaikų knygų potvynis“.

Ekskursijos, edukacijos: 

Kviečiame lankytojus į Spaudos fotografo Izidoriaus Girčio • 
atminimo kambarį (bibliotekos darbo metu kreiptis į Krašto 
dokumentų ir kraštotyros skyrių).
Kiekvieną rugpjūčio mėnesio ketvirtadienį nuo 15 val. iki 16 • 
val. Vaikų literatūros ir edukacijos skyriuje iniciatyvos „At-
verk duris vasarai“ edukacinės-kūrybinės veiklos.
Kviečiame atrasti platų Istorijų dvarelio interaktyvių – eduka-• 
cinių paslaugų spektrą vaikams, šeimoms, suaugusiems, peda-
gogams. 
 Įveikite pažintinį spaustuvės maršrutą „Anykščių spaustuvės • 
istorija“. (Daugiau informacijos bibliotekoje).

Viešintų bibliotekoje:

Rugpjūčio 2 d. 14 val.„Vasaros puokštė“– edukacija vaikams.• 
Rugpjūčio 9 d. 11 val.„Po žalias lankas basi“– garsiniai skai-• 
tymai vaikams.

Sibiro tremtį įveikusi relikvija 
saugoma Anykščių muziejuje Raimondas GUOBIs

Žymi valstybės veikėja, visuomenininkė, ilgametė laikraš-
čių „Lietuvos žinios“ bei „Lietuvos ūkininkas“ leidėja ir re-
daktorė Felicija Bortkevičienė (1873 -1945) dažnai įvardija-
ma viena ryškiausių XX amžiaus pirmosios pusės Lietuvos 
moterų, kuri, beje, palaidota Troškūnų parapijos kapinėse, 
šalia sesers Juzefos Okuličienės. 

A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialiniame 
muziejuje saugomas bene įdomiausias jubiliatę primenan-
tis daiktas, užsilikęs mūsų krašte, tikra relikvija - F. Bort-
kevičienei šešiasdešimtmečio proga bičiulių padovanotas 
parkeris.

Sename dvare prie Troškūnų

Pasak amžininkų, o vėliau - 
ir istorikų, būsimoji valstybės 
veikėja augo Linkaičių dva-
re, netoli Krekenavos. Giminė 
garsėjo patriotine laikysena bei 
veikla, todėl ne vienas šios gi-
minės atstovas dalyvavo 1863 
metų sukilime, tarp jų yra ir 
galvą už Tėvynę padėjusių ar 
į tolimą Simbirsko guberniją 
Rusijoje ištremtų. Šlovingos 
praeities ir lietuviško tautinio 
atgimimo dvasioje brendusi 
F. Povickaitė - Bortkevičienė 
buvo viena šviesiausių Lietu-
vos moterų. Aštraus proto, su-
mani, teisinga, kupina tokių sa-
vybių ir gebėjimų, kad Lietuvos 
prezidente būti tiko. Dalyvavo 
knygnešių veikloje, Vilniuje 
organizavo lietuviškos drau-
džiamos spaudos platinimą, o 
viena iš svarbiausių slėptuvių 
buvo įrengta lietuvybės židiny-
je – Šv. Mikalojaus bažnyčioje. 
Ši moteris buvo daugelio orga-
nizacijų - „Žiburėlio“ draugi-
jos, šelpusius neturtingus lietu-
vius gimnazistus bei studentus, 
Lietuvos demokratų partijos, 
Lietuvos moterų susivienijimo 
valdybos, Moters globos drau-
gijos -  narė.  F.Bortkevičienė  
-  vienintelė moteris, priklau-
siusi litvomanų būreliui „Dvy-
lika Vilniaus apaštalų“, pirmoji 
moteris lietuvė, tapusi Masonų 
draugijos nare, visos Rusijos 
lietuvių suvažiavimo rengėja, 
Lietuvių konferencijos Stok-

holme dalyvė, Steigiamojo 
seimo narė, ne kartą bausta už 
carinės valdžios taisyklių pa-
žeidimus, netgi kalinta. Ji da-
lyvavo lietuviškos periodikos 
kūrimo ištakose:  leido laikraš-
čius „Lietuvos ūkininkas“ ir 
„Lietuvos žinios“.  Įstojo į or-
ganizaciją „Litwa“. Drąsi ir ne-
nuilstanti demokratinės tiesos 
skleidėja už visuomenės kurs-
tymą nepasitikėti valdžia net 
ir jau nepriklausomos Lietuvos 
administracijos ne kartą baus-
ta įvairios trukmės ( 1, 2 bei 5 
mėnesių) areštu, 1000 ir 2000 
litų baudomis. Beje, nenustatyti 
piktadariai 1927 metų kovo 11 
d. naktį susprogdino  „Lietuvos 
žinių“ administracijos ir spaus-
tuvės pastatus.

Ypatingą ryšį su Troškūnų 
kraštu lėmė tai, kad F. Bortke-
vičienės sesuo Juzefa ištekėjo 
už inžinieriaus, karšto patrioto, 
kovotojo prieš caro valdžią, so-
cialdemokrato Kazimiero Oku-
ličiaus. Sesuo taip pat aktyviai 
dalyvavo demokratiniame judėji-
me, tad jos gyvenimas irgi buvo 
ne tik romantiškas, bet kupinas ir 
pavojų: ne kartą buvo įkalintas ir 
vyras, ir ji pati. Tapusi našle, ap-
sigyveno giminės dvare Latavė-
nuose, netoli Troškūnų.

Sesers anūkų auklėtoja

F.Bortkevičienės sesers Juze-
fos sūnus Jonas Okuličius 1933 
metais perdavė  Šiaulių „Aušros“ 
muziejui Latavėnų dvare turėtus 

Lietuvos – Lenkijos valstybės 
vadovų portretus. 1935 metais, 
mirus motinai, Jonas, tuo metu 
Žemės ūkio akademijoje studija-
vęs agronomiją, sugrįžta į Lata-
vėnų dvarą ūkininkauti. Iš plačių 
dvaro valdų  bebuvo likę apie 80 
ha, mat vykdant žemės reformą 
dvarininkams būdavo palieka-
mas tik toks plotas, o perviršis 
paimamas į valstybės fondą. 

J. Okuličius vedė Mariją Čer-
kauskaitę ir susilaukė penkių 
vaikų: Kazimiero, Algirdo, Jono, 
Stepono ir Felicijos. Mirus mo-
čiutei, F. Bortkevičienės seseriai 
Juzefai, vyresnieji vaikai gerai 
prisimindavo jais besirūpinusią ir 
tikrąją močiutę pakeitusią išmin-
tingąją F. Bortkevičienę. 

1945 m. spalio 21 d. F. Bort-
kevičienė mirė Kaune. Vykdant 
velionės valią, palaikai palaido-
ti Troškūnų kapinėse, giminės 
kape.

Kodėl Troškūnuose? Mat 
savo amžinojo poilsio vietą F. 
Bortkevičienė buvo pasirinkusi 
ir nurodžiusi 1941 m. sausio 30 
d. surašytame testamente: „...
Viskas, ką aš turiu, priklauso 
Jonui Okuličiui po mano mir-
ties. Norėčiau būti palaidota 
Troškūnuose kuo kukliausiai 
šalia motinos ir sesers“. Taip 
pat prašo išsiuvinėtą fotelį bei 
paveikslą atiduoti Vytauto mu-
ziejui. O jei ten šitie brangūs 
daiktai netiktų, tai parsigabenti 
į Latavėnus. Dar mini komodo-
je įdėtą auksinį laikrodėlį, kuris 
priklauso „Žiburio“ draugijai, o 
ten pat esantis antrasis auksinis 
laikrodukas esantis jos pačios.

Velionė F. Bortkevičienė spa-
lio 21 d. 8 valandą ryto buvo 
pašarvota Kauno AB „Varpas“ 

salėje, tačiau atsisveikinti su ve-
lione ir pagerbti ją žmonės ga-
lėjo tik vieną dieną, nes sovietai 
reikalavo kuo greičiau mirusią-
ją išgabenti į laidojimo vietą, 
net atsiuntė sunkvežimį. Laido-
tuvininkai, išvykę naktį, sustojo 
nežinomame sodžiuje, kuriame 
sulaukė ryto, nes laikai buvę ne-

ramūs. Rytą atvykus į Troškūnų 
kapines, susirinko nedidelis bū-
relis bičiulių ir artimųjų. Laido-
jant F.Bortkevičienę, velionės 
bičiulės Sofijos Kymantaitės 
- Čiurlionienės sukurtą atsis-
veikinimo eilėraštį paskaitė V. 
Žitinevičius: 

(Nukelta į 6 psl.)

„Lietuvos žinių“ leidėja ir redaktorė Felicija Bortkevičienė.
Maironio lietuvių literatūros muziejaus nuotr.

Okuličių šeima Sibiro tremtyje. 
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juozas RATAUTAs,
anykštėnas

Niekas nevažiuos poilsiauti į apleistą miestą
pastabos paraštėse

Apie kurortą turėtume 
kalbėti labai atsargiai, kad 
neužgautume tikinčiųjų 
jausmų.  Nors tema jautri, vis 
dėlto kalbėti reikia. savi-
valdybės popieriuose gal ir 
gražu, tačiau anykštėnai, kurie 
tiesiogiai pajus pokyčius ir 
susidurs su vienokiais ar kito-
kiais iššūkiais, išties mažai ką 
težino. Šis naujas ekonominis 
projektas iki šiol nėra viešas ir 
vis dar bangavimo stadijoje. 
Pasirodžius naujai valdžiai, 
kurorto idėjai dažniausiai 
prieštaraujama, vėliau links-
tama į diplomatinį kalbėjimą, 
galop, kad būtų išsisukta iš 
keblios padėties, valdžia į 
pagalbą kviečiasi ministe-
rijų atstovus. Meras, linkęs 
bendrauti su gyventojais, nieko 
neaiškina, neinformuoja, ta 
tema nekalba. Kodėl? Maža 
skaičiavimų, nėra argumentų, 

naudos ar rizikos vertinimo? 
Gyventojams rūpi, kokios veiks 
kompensavimo dėl patiriamų 
nepatogumų programos. Kaip 
keisis jų gyvenimo kokybė. 
Kokiai daliai anykštėnų pro-
jektas darys teigiamą poveikį, 
o kokiai - teks pakentėti.  

Puikią progą pristatyti būsi-
mąją kurorto viziją meras turė-
jo miesto šventės renginių metu. 
Būtų buvę ne tik linksma, bet ir 
naudinga. Apie Anykščių istori-
ją rajono vadovas papasakojo, 
o apie ateitį - nutylėjo. Dar iš 
anos kadencijos savivaldybės 
vadovų lūpų teko išgirsti, jog, 
gavę  kurorto statusą, gausime 
milijoną. Įspūdis sustiprina-
mas Palangos, Druskininkų ir 
Birštono pavyzdžiu. Pagundas 
projekto entuziastai didina 
anekdotinio, netgi fantastinio 
pobūdžio argumentais. 

Vis dėlto toks rimtas reikalas 
negali būti kildinamas iš anek-
doto. jo įgyvendinimas daug 
ką keičia. Verslo santykį, darbo 
rinką, lemia naujus draudimus, 
paliečia gyventojų gyvenimo 
kokybę, socialinius – ekonomi-
nius santykius ir t. t. 

Taigi, prisirišę prie ku-
rorto idėjos, labiau laimime 
ar atvirkščiai – netenkame? 
Apsidairę aplink, stebim, jog 
kaimynai protauja racionaliau. 

Molėtai turi „Teltoniką“, Ute-
nos regione už 50 mln. statys  
pramonės parką. Naujos, gerai 
apmokamos darbo vietos, 
galimybės esančioms verslo 
įmonėms, gerėjanti gyvenimo 
kokybė žmonėms...

Po susitikimo su trijų mi-
nisterijų atstovais vicemeras 
pareiškė, jog dabar aišku, ko 
reikia. Kodėl tik dabar? Kodėl 
nebuvo išsiaiškinta prieš prii-
mant sprendimą?  Kurorto vizija 
Anykščiuose sklando gal dešimt 
metų, keitėsi valdžios ir nė vie-
nai „nedašuto“, ko reikia.

 Nereikia ministerijos galvų, 
kad suprastum, jog be gydy-
klų, sanatorijų, aplinkkelio 
būtina sutvarkyti patį miestą.  
jis turi atrodyti patraukliai, 
būti patogus ir teikti visas 
poilsio ir pramogų paslaugas.  
Gatvės, aikštės, šaligatviai, 
namai. Vejos ir gėlynai... Ne-
pakaks gražios Šventosios, ja 
pasigrožėti galima ir Kavars-
ke, ir Ukmergėje. O vienąkart 
įlipęs į Lajų bokštą, kitąkart 
tingėsi. Tas pats su kitomis 
lankytinomis vietomis. Niekas 
nevažiuos poilsiauti ar gydytis 
į miestą, kur gatvės kiauros, 
šaligatviai duobėti, šaligatvių 
borteliai išlaužyti, o namai, 
aplipdyti sandėliukais, vis 
dar dengti šiferiniais stogais. 

Tad ir be privalomųjų dalykų, 
kurie būtini kurorto statusui 
gauti, reikia atlikti nemaža 
kitų bazinių darbų.

Ne mažiau svarbu, koks 
gyventojų įsitraukimas. Šiuo 
klausimu valdžia nedirba. Ar 
kas nors paklausė anykštėnų 
nuomonės? Kodėl žmonės 
ne itin aktyvūs – kitas klau-
simas. Kunigas Ričardas 
Doveika, remdamasis apklau-
sos duomenimis, atskleidė 
baisią tiesą – aštuoniasdešimt 
procentų Lietuvos gyventojų 
bijo išsakyti savo nuomonę. 
Totalus sovietmetis! 

Neturim pinigų? Netiesa! 
Kas svarbiau -  paruošti 
miestą kurortui ar pastatyti 
antrą mineralinio vandens 
gręžinį? Gerai būtų mieste 
turėti ir dešimt tokių vandens 
čiaupų, vis dėlto milijonai 
nesimėto. Reikia suprasti, jog 
vienas pasirinkimas užkerta 
kelią kitam. Ar protinga iš 
biudžeto mokėti transporto 
įmonei už visų mūsų ir kitų 
rajonų keleivių pavėžėjimą 
autobusais? Dauguma jų gali 
ir nori susimokėti patys. Per 
dvejus metus – antras milijo-
nas. Ar būtina ant kiekvieno 
kampo pristatyti  „krabų“, 
kuriais niekas nesinaudoja, 
arba treniruoklių, ant kurių 

niekas nelipa?  Tai dar vienas 
neracionalaus biudžeto pinigų 
panaudojimo pavyzdys. Gerai 
pasiknaisiojus, nepagrįstų 
ar mažai pagrįstų išlaidų 
rajono biudžete galima rasti 
ir daugiau. Meras pakeitė 
sprendimą koncesiniu būdu 
renovuoti vaikų lopšelius – 
darželius, taip sutaupydamas 
du milijonus. Tai tuos pinigus 
skirkim miesto tvarkymui. 

Rajono vadovai gal pės-
čiomis nevaikšto, bet turi 
būrį patarėjų. Tegul aplanko 
miesto paminklų teritorijas, 
centro aikštę, aplinkines 
gatves. Šaligatvio plytelės 
iškilnotos, aplinka duobėta, 
laiptai aptrupėję, šaligatvių 
borteliai apdaužyti, gatvėse 
skylės, kanalizacijos dangčiai 
kai kur nepakelti iki kelio 
dangos paviršiaus... 

sutikite, jei mums vizualiai 
miestas atrodo nekaip, ne 
geriau atrodys ir atvykusiems 
į Anykščių kurortą. 

Žinodami, jog kurorto statu-
sas yra emociškai patrauklus 
ir vis dėlto abejodami, ar jis 
atspindi visuomenės interesą, tu-
rime atlikti nemažai namų dar-
bų. Tad telkimės!  Apsisprendę, 
kokio miesto norime, – kultūros 
ar sveikatos kurorto, valdovų, 
lėto gyvenimo būdo ar verslo. 

UAB „ANYKŠTOS REDAKCIJA“ 

ieško 

apskaitos skyriaus 
specialisto.

Atlyginimas 1700 Eur prieš mokesčius. 

Tel. pasiteirauti +370 687 25 892. 
Gyvenimo aprašymus siųsti 
el. paštu grazina.s@anyksta.lt

(Atkelta iš 5 psl.)

„ Žemės druska Tu, gintaras 
buvai mums ir būsi,/ Sąžinės 
balsas buvai Tu ir būsi,/ Paro-
džiusi darbo Pavyzdį didį ir 
šventą,/ Kaip turi žmogus gel-
bėt žmogų...“

F. Bortkevičienę savo didžių 
darbų įkvėpėja bei dvasine mo-
kytoja laikė, itin gerbė ir gar-
sus spaustuvininkas, vienas iš 
pogrindinės spaustuvės „AB“ 
kūrėjų Vytautas Andziulis. Jis 
kartu su bendraminčiu ir šventos 
misijos dalininku Bacevičiumi 
įsirengė nedidelę spausdinimo 
įmonę Salių kolektyviniuose so-
duose, ant Neries kranto, mažo 

namelio rūsyje. Ten spausdi-
no maldaknyges, knygas apie 
šventųjų gyvenimus ir kitus re-
liginius raštus. Būtent jie, kartu 
su kitais bičiuliais, pasirūpino, 
kad „varpininkės“ F. Bortke-
vičienės kapas Troškūnų kapi-
nėse būtų pažymėtas meniška 
skulptūra.

Per Sibiro tremtį -  
į Lenkiją

1948 metų gegužės 22 d. gau-
si Okuličių šeima iš Latavėnų 
buvo ištremta į Rusijos gilumą 
ir pateko į Orešnos gyvenvietę, 
esančią Manos rajone, Krasno-
jarsko srityje. Ten darbavosi že-

mės ūkyje, kirto miškus. 1956 
m. gruodžio mėnesį, praradę 
viltį sugrįžti į Lietuvą, Okuli-
čiai išvažiavo į Lenkiją. Įsikūrė 
Gdynėje. Užaugo vaikai. Sūnūs 
dirbo laivų statykloje, įsitraukė 
į profsąjungų judėjimą „Soli-
darumas“. Daugelis stebėjosi, 
kad sovietai išvežė Okuličius: 
juk jie buvo už demokratiją, gal 
net už žmonišką socializmą. 
Apie tai išgirdę jų bendražygiai 
kovose prieš caro valdžią, seni 
socialdemokratai stebėjosi to-
kiu valdžios neapdairumu. Bet 
niekas Okuličių paleisti iš trem-
ties nesirūpino: matyt, sprendi-
mas buvęs teisingas, juk šeimos 
galva Jonas priklausė Troškūnų 
šaulių būriui, save laikė lie-
tuviu patriotu, mėgo dainuoti 
karžygišką lietuvių dainą „Kur 
lygūs laukai“.

Relikvijos sugrįžimas

Pirmaisiais atkurtos Lietuvos 
nepriklausomybės metais, tuoj 
po 1990 – ųjų, susipažinau su 
iš Lenkijos į tėviškę vasaromis 
parvažiuojančiu paviešėti inteli-
gentišku pusamžiu vyriškiu Al-
girdu Okuličiumi. Jis, pasirodo, 
buvo F.Bortkevičienės sesers 
anūkas. Senojo dvaro jau nebe-
buvo, tik raudonų plytų namelis. 

Padedant bičiuliams, tėviškėje, 
senojo dvaro liepų alėjos pra-
džioje, Algirdas su artimaisiais 
atstatė kryžių. Nors ir sieloda-
masis, bet suprasdamas, kad jo 
šeima į lietuvybę jau negrįš, nes 
„nudžiūvusi lietuviško medžio 
kamieno šaka“, sumanė šeimos 
relikvijas, išsaugotas per visas 
negandas, padovanoti Lietu-
vos muziejams. Kuomet manęs 
klustelėjo, kur vertėtų perduoti 
F. Bortkevičienės parkerį, aš nė 
nemirktelėjęs atsakiau, kad tik 
Anykščių muziejui. Taip ir nu-
tiko. Žalsvo perlamutro, į mar-
murą panašios spalvos 12 centi-

metrų ilgio parkeris su amžinąja 
plunksna, ant žalvario žiedelio 
išgraviruotomis datomis „1873 
-1933 IX 1“ bei inicialais „FB“, 
pagamintas Kanadoje, pateko į 
A. Baranausko ir A. Vienuolio-
Žukausko memorialinio muzie-
jaus lobyną.

Algirdas 2008 m. miršta, jo 
kūnas kremuojamas, pelenai 
padalijami į dvi dalis ir urnos 
su jais palaidojamos Gdynėje, 
prie tėvų, bei Troškūnuose, prie 
senelių. Koks gražus, išmin-
tingas, ypatingą šio žmogaus 
dvasią išryškinantis apsispren-
dimas...

Sibiro tremtį įveikusi relikvija saugoma Anykščių muziejuje

Felicijos Bortkevičienės parkeris, saugomas Anykščių A. Bara-
nausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinio muziejaus lobyne.
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Apie 1962 m. Lietuvoje pra-
dėjo kurtis Sodininkų draugijos. 
Tuomet du anykštėnai entuzias-
tai Ona Tuskenytė ir Jonas Juo-
delis sumanė, kad tokią draugiją 
reikia įkurti ir Anykščiuose. 1962 
m. rudenį įvyko pirmasis stei-
giamasis susirinkimas, kuriame 
buvo įsteigta Anykščių sodinin-
kų draugija. Ši draugija oficia-
liai turėjo 5 skyrius: sodininkų, 
gėlininkų, bitininkų, akvariumų 
gyvūnijos puoselėtojų ir deko-
ratyvinių paukščių augintojų. 
Sodininkų draugijos pirmininke 
buvo išrinkta O. Tuskenytė, o 
sekretoriumi – J. Juodelis. Šiems 
entuziastams ilgai vadovauti ne-
teko, nes tuometinė tarybinė no-
menklatūra į vadovų vietas skyrė 
„reikalingus“ žmones. 

Kiekvienas Anykščių sodinin-
kų draugijos skyrius taip pat turė-
jo savo pirmininką ir sekretorių. 
Bitininkų skyriaus pirmininku 
tapo Vytautas Ališauskas, šias 
pareigas ėjęs net 25 metus. Jis 
ėmėsi iniciatyvos kuruoti rajono 
bitininkus.

Kadangi tuo metu jokių speci-
alių prietaisų bitininkai neturėjo, 
tai draugiškai dalijosi pačių su-
galvotais atradimais: gydomuo-
sius dūmus pūtė į tuščią plastikinį 
butelį, o iš butelio per laką dūmus 
išspausdavo į avilį. V. Ališauskas, 
galvodamas apie didesnį bičių 
ūkį, buvo sumanęs pripūsti šių 
gydomųjų dūmų į rato kamerą, o 
paskui dūmus išleisti į avilius. Ne 
menkesnė gudrybė buvo ir korių 
įlydymas į rėmelius, naudojant 
elektrą. Jonas Marcinkevičius 
sugalvojo „technišką išradimą“, 
kaip, pasinaudojant motociklo 
akumuliatoriumi, įlydyti korio 
plokštelę. Aktyviai visose bitinin-
kų veiklose dalyvavo J. Juodelis, 

G. cibas, R. cibienė, P. Daukša, 
J. Kajietienė ir daugelis kitų. 

V. Ališausko vadovavimo 
metais buvo organizuojamos iš-
vykos į pažangius bitynus. Taip 
bitininkai sėmėsi praktinės bi-
tininkavimo patirties, domėjosi 
bičių motinėlių auginimu bei 
priežiūra. Tuo metu Lietuvoje 
bičių motinėles augino vos keli 
bitynai, todėl dažniausiai jos bū-
davo perkamos iš kitų sąjunginių 
respublikų. 

Naujas bitininkų veiklos eta-
pas prasidėjo 1991 m., kai bi-
tininkų draugija buvo atskirta 
nuo sodų bendrijos. Tais pačiais 
metais bitininkai, susirinkę į savo 
rajono bitininkų susirinkimą, iš-
rinko valdybą ir revizijos komisi-
ją. Valdybą sudarė 5-7 valdybos 
nariai, revizijos komisiją, kurios 
pirmininkas buvo P. Daukša, – 3 
bitininkai. Bitininkų draugijos 
pirmininku buvo išrinktas Alber-
tas Budavičius, o sekretoriumi  – 
J. Bagdonas. 

1991-1995 metais daug rū-
pesčių kėlė cukraus mažesnėmis 
kainomis įsigijimas bitėms mai-
tinti. Tad svarbiausias draugijos 
vadovo darbas buvo planuoti, 
kaip gauti pigesnio cukraus drau-
gijos nariams. Šią veiklą organi-
zuoti padėjo verslininkas-bitinin-
kas S. Uselis, bitininkė ir bičių 
reikmenų parduotuvės vedėja E. 
Budreikienė. Tuo metu į draugiją 
įstojo nemažai jaunų bitininkų iš 
tolesnių ir atokesnių rajono vietų, 
todėl reikėjo skirti daugiau dėme-
sio jiems mokyti. A. Budavičius 
pradėjo intensyviai organizuoti 
seminarus, mokymus, konsulta-
cijas. Sumanus pirmininkas pasi-
telkė į pagalbą patyrusius bičiu-
lius -  V. Tunkevičių, V. Kaunietį, 
G. cibą, kurie perteikė įgytas 

Korių plokšteles įlydydydavo ir 
motociklo akumuliatoriumi

Rugpjūčio 10 d. 10 val. Niūronyse vyks lietuvių ir ukrai-
niečių tautas per medų ir bitininkystę vienijanti Medaus 
šventė Arklio muziejuje. Šia proga kraštotyrininkė, Anykš-
čių bitininkų istorijos tyrinėtoja Rima Žarskutė „Anykštos“ 
skaitytojams parengė pasakojimą apie tai, kaip Anykščių 
krašte kūrėsi ir kuo gyveno bitininkų draugija, kaip forma-
vosi jos tradicijos.  

žinias, mokė jaunuosius bičiu-
lius bitininkystės pradmenų, su-
pažindino su svarbiausiais bičių 
ūkio darbais. Bitininkų būryje 
labai dažnai lankydavosi ir pačią 
naujausią informaciją pateikda-
vo mokslininkas J. Balžekas. Tai 
buvo didelė vertybė ir neįkaino-
jama nauda bitininkams, kadangi 
teoriniai profesoriaus patarimai 
buvo iliustruojami praktiniais 
pavyzdžiais. Draugijos pirmi-
ninko A. Budavičiaus paskatinti, 
bitininkai mielai dalyvaudavo 
respublikinėse Lietuvos bitinin-
kų sąjungos organizuojamose 
šventėse. 

1993 m. respublikinė bitinin-
kų šventė buvo surengta Anykš-
čiuose. Siekdami kuo svetingiau 
sutikti kitų rajonų bičiulius, 
anykštėnai entuziastingai ėmėsi 
įvairiausių organizacinių darbų. 
Vėliau neilgą laikotarpį Anykš-
čių bitininkams vadovavo Sigitas 
Uselis. Kaip ir kasmet, buvo or-
ganizuojami draugijos valdybos 
posėdžiai, ataskaitiniai susirinki-
mai, rajoninės draugijos šventės-
seminarai. Viena tokių švenčių 
vyko Vašuokėnuose, bičiulio V. 
Tunkevičiaus bityne. Seminare 
su bičių ligomis ir jų profilakti-
ka supažindino agrarinių mokslų 
daktaras V. Kublickas ir prof. J. 
Straigis. Jaunas ir veiklus bitinin-
kų draugijos pirmininkas siekė 
užmegzti bendradarbiavimo ry-
šius su užsienio šalių bitininkais 
ir organizacijomis. Pats apsilan-
kęs daugelyje svečių šalių, 1995 
m. jis organizavo anykštėnų 
bitininkų išvyką į pasaulinį Api-
mondijos kongresą Šveicarijoje. 
Beveik visi Lietuvos delegacijos 
nariai pirmą kartą dalyvavo tokio 
lygio kongrese, tad tai buvo tarsi 
langas į pažintį su pasaulio biti-
ninkyste. 

1999–2000 metų laikotarpiu 
Anykščių rajono bitininkų drau-
gijai vadovavo bitininkas Gin-
taras cibas. Šis vadovas toliau 
puoselėjo draugijos tradicijas, 
organizavo ekskursijas po gimto-
jo rajono bitynus, lankė tuos biti-
ninkus, kurie augina motinėles. 

Nuo 2001 m. draugijos vairą 
perėmė Albertas Žarskus. Pasi-
naudodamas turima pedagogine 
ir vadybine patirtimi, pirminin-
kas siekė realizuoti švietėjišką 
veiklą, ugdyti bitininkų sumanu-
mą ir sąmoningumą, tiekti koky-
biškus ir sveikus bičių produktus, 
stiprinti bičiulystės saitus. 2004 
m. A. Žarskus organizavo biti-
ninkystės mokymo programos, 
kurios  mokymai vyko tuometi-
nėje Anykščių technologijos mo-
kykloje, realizavimą. Tai buvo 
plati programa: vyko paskaitos 
apie bičių rases, selekciją, bičių 
šeimos biologiją, motinų augini-
mą, bičių šeimų dauginimą, bi-

tininkavimo technologijas ir kt.. 
Šią programą baigė 25 bitinin-
kai, įgiję bitininko kvalifikaciją. 
Siekdamas visapusiško bitininkų 
lavinimo, A. Žarskus  organizavo 
įvairius kursus, susijusius ne tik 
su bitininkyste, bet ir su kitomis 
veiklomis. Kviesdamas įdomius, 
išprususius lektorius, draugijos 
pirmininkas A. Žarskus ugdė kie-
kvieno bičiulio asmeninę patirtį, 
ragino išgirstas naujoves taikyti 
nuosavame bičių ūkyje, visus 
telkė į pažangių bitininkų būrį. 

Šiuo metu Anykščių bitinin-
kų draugijai vadovauja Audrius 
Kusta, ilgametis draugijos narys, 
buvęs pirmininko pavaduotojas. 
Jis tęsia įvairias draugijos vei-
klas, organizuoja naujus darbus, 
puoselėja ilgametes tradicijas. 

Anykščių bitininkų seminaras 1983 (84) m. Nuotraukoje (pir-
moje eilėje iš kairės į dešinę) Jonas Juodelis, Janina Kajietienė, 
Vytautas Ališauskas, antroje eilėje Gintaras Cibas, Alvydas Bal-
čiūnas, Ramunė Cibienė.

Anykščių bitininko Leono 
Žiogelio pagamintas med-
sukis 1930 metais. Gaminys 
bus eksponuojamas Medaus 
šventėje Arklio muziejuje .

MEDAUS ŠVENTĖ / MEDOVY SPAS
Lietuvos ukrainiečių bendruomenių ir Anykščių bitininkų draugi-

jos renginio programa
2024 m. rugpjūčio 10 d., Niūronys (Anykščių r.)
10:00 Šv. Medovyj Spas Mišios
Visuotinio patriarcho egzarchas Lietuvoje Justinas Kiviloo, 

Kijevo Šv. Sofijos soboro dvasininkas dr. Georgijus Kovalenko, 
Konstantinopolio patriarchato egzarchato Lietuvoje kancleris 
Vitalijus Mockus.

Po Šv. Mišių bus šventinimas medus. Striukų sodybos klojime.
11:30 iki 14:30 val. Edukacinės ir pažintinės veiklos Striukų 

sodyboje
NAUJIENA: edukacinė programa „Spalvingos ukrainiečių 

liaudies Petrikivskio tapyba”, edukatorė Alla Baniulienė.
NAUJIENA: edukacinė programa „Meduolių kepimas ir deko-

ravimas”, edukatorė Birutė Rainienė.
Ekspozicinis (stiklinis) avilys (Anykščių bitininkų draugijos 

pirmininkas Audrius Kusta).
Lietuvos kariuomenės lauko virtuvės košė (KASP Vyčio 

apygardos 5-osios rinktinės 505 pėstininkų kuopa)
40-osios kunigaikščio Vytauto Didžiojo atskirosios artile-

rijos brigados vėliava, Ukrainos Ginkluotųjų pajėgų sausumos 
kariuomenės dalinys, Operatyvinė vadovybė. Pietūs.

Senovinių bitininkystės įrankių ir rakandų paroda, Anykščių 
bitininkų draugija.

Nuo 12:00 iki 16:00 val. šventinis koncertas Striukų sodyboje
12:00 Anykščių kultūros centro folkloro ansamblis „Valaukis” 

(vad. Regina Stumburienė).
12:05 Šventę atveria meras bitininkas Kęstutis Tubis.
12:15 Kauno ukrainiečių asociacijos ansamblis „Stožary” (vad. 

Oleksandra Zaikova).
12:30 Šventės svečius pasveikina Nepaprastasis ir įgaliotasis 

Ukrainos ambasadorius Lietuvoje Petro Beshta.
12:40 Ukrainiečių dainų kolektyvas „Svitanok”, Vilniaus ukrai-

niečių bendrija (vad. Svitlana Morgun).
12:55 Visuotinio patriarcho egzarchas Lietuvoje Justinas 

Kiviloo.
13:00 Jonavos ukrainiečių ansamblis „Malva” (vad. Natalija 

Marinovec).
13:15 Ukrainietiškų dainų atlikėja Natalija Rostovceva, Šiaulių 

ukrainiečių bendrija.
13:30 Susitikimas su knygų autoriumi, vaikščiojančia bitininkys-

tės enciklopedija Algirdu Amšiejumi – „Įdomu tyrinėti bites ir 
žmones”.

14:15 Anykščių krašto medaus konkurso rezultatų paskelbimas 
ir apdovanojimai.

15:30 Mini cirkas (Kaunas).
Nuo 9.30 iki 12.00 val. Legų sodyboje
„Pasidalijimas praktiniais patarimais bičių Anykščių biti-

ninkų draugijos nariams” – Algirdas Amšiejus.
Anykščių krašto draugijos narių medaus degustacija ir 

konkursas. Supažindinimas su įvairių skonių medumi ir kitų bi-
čių produktų savybėmis, Anykščių bitininkų draugija. Komisijos 
pirmininkas agronomijos mokslų daktaras, Vytauto Didžiojo uni-
versiteto Žemės ūkio akademijos docentas, bitininkas, veislinių 
bičių motinų augintojas, Lietuvos bitininkų sąjungos viceprezi-
dentas Algirdas Amšiejus.

Organizatoriai ir rėmėjai: Anykščių rajono savivaldybė, Anykščių 
bitininkų draugija, Regioninių naujienų portalas „Anykšta”, 
Anykščių rajono savivaldybės Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių 
viešoji biblioteka, A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko me-
morialinis muziejus, Arklio muziejus, Lietuvos kultūros taryba. 
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Antanui Smetonai mokslininkas leido 
gyventi ilgiau

Praėjusį savaitgalį, per Anykščių miesto šventę, Anykščių 
L. ir S. Didžiulių viešojoje bibliotekoje Vilniaus universite-
to dėstytojas, istorikas dr. Norbertas Černiauskas pristatė 
savo knygą „Fado. Trumpa neįvykusios Lietuvos istorija“.

Kraštiečio istoriko pasiklausyti susirinko pilna salė mies-
to šventės dalyvių.

Lietuvoje naujiena, 
pasaulyje - populiaru

Dr. N. Černiauską sveikino ir 
Anykščių rajono savivaldybės 
meras Kęstutis Tubis, istorikui 
dovanojęs kelioninį krepšį.

Knygos autorių kalbino 
Anykščių Jono Biliūno gimna-
zijos istorijos mokytoja Jūratė 
Musteikienė.

„Fado. Trumpa neįvykusios 
Lietuvos istorija“ pasakojama, 
kokia Lietuva galėjo būti 1968-
aisiais, jeigu ji nebūtų buvusi 
okupuota. Knyga parašyta kaip 
rimtas mokslinis kūrinys: re-
miamasi įvairiais šaltiniais.  

Istorinės knygos, primenan-
čios mokslinės fantastikos kūri-
nį, Lietuvoje iki šiol dar nebuvo. 
Tačiau pats dr. N. Černiauskas 
anykštėnams sakė, jog jis  „dvi-
račio neišrado“.

„Neįvykusios istorijos arba 
alternatyviosios istorijos žanras 
yra plačiai žinomas, ypač gro-
žinėje literatūroje. Garsiausias 
–  prieš 20 metų į lietuvių kalbą 
išverstas romanas „Faterlan-
das“. Jame svarstomas vienas 
aktualiausių Vakaruose klau-
simų – kas būtų atsitikę, jeigu 
naciai būtų laimėję Antrąjį pa-
saulinį karą? Bandoma mode-
liuoti. Grožinėje literatūroje to-
kių pavyzdžių yra, bet istorikai 
atsargiai žiūri, nes galvojama, 
kad pirma reikia išnagrinėti, 
kas įvyko, o ne tai, kas galėjo 
įvykti,“ – aiškino dr. N. Čer-

niauskas.
Pasak istoriko, svarstymai, 

kas būtų, jeigu istorijos įvykiai 
būtų pakrypę kitaip, nei iš tiesų 
įvyko, buvo girdimi televizijos 
laidoje „Būtovės slėpiniai“, 
kurioje prieš ketvirtį amžiaus 
diskutuodavo istorijos profeso-
riai Alfredas Bumbliauskas ir 
Edvardas Gudavičius

Fantazuodamas rėmėsi 
dokumentais

Rašydamas apie galimą Lie-
tuvos scenarijų 1968-aisiais, 
dr. N. Černiauskas rėmėsi iki 
Antrojo pasaulinio karo pa-
rengtais dokumentais. „Pasi-
imi, pavyzdžiui, Lietuvos su-
sisiekimo ministerijos  1939 
metais parengtą planą, kaip 
per dvidešimt metų Lietuvoje 
bus  plėtojami geležinkeliai ir 
keliai. Matai, kad planuojama 
tiesti magistralę iš Vilniaus į 
Kauną su išlenkimu prie Kau-
no, nes ten  suplanuota hidroe-
lelktrinė. Supranti, kad pareng-
tas normalus planas ir, jeigu ne 
karas, tą planą Lietuva būtų 
įgyvendinusi. Kitas dalykas - 
lygini šalis, kurios prieškariu 
buvo panašaus lygio kaip Lie-
tuva ir kurių  niekas neokupa-
vo. Dažnai sakoma – Lietuva 
būtų kaip Danija. Tikriausiai  
ne. Kas tyrinėjo šitas alterna-
tyvas, ne į Daniją, o  galbūt į 
Suomiją reikėtų žiūrėti. Bet aš 
netikėtą žvilgsnį nukreipiau 

į Portugaliją...“ – dėstė dr. N. 
Černiauskas.

J.Musteikienės paklaustas, 
kodėl autorius knygoje tiek 
daug dėmesio skyrė Vilniui, 
kuris iki 1939-ųjų buvo oku-
puotas lenkų, dr.N.Černiauskas 
aiškino, kad galimas sostinės 
vystymasis jam buvo ypač įdo-
mus, nes Antrasis pasaulinis 
karas Vilnių visiškai pakeitė. 

„Visiškai naujas miestas. 
Žydų bendruomenė visiškai 
išžudyta, Lietuvos lenkai iš-
vežti į Lenkiją. Nieko nebėra 
Vilniuje. Tada pagalvoji - kaip 
tas miestas galėjo atrodyti? Iš-
likę nuostabūs architekto Vy-
tauto Landsbergio Žemkalnio 
planai, jis buvo parengęs ge-
neralinį Vilniaus vystymo pla-
ną iki 1970 metų. Tai vienas 
iš mano šaltinių. Žiūri, kur ir 
kokius rajonus planuota plėsti, 
kur operos ir baleto teatras, kur 
stadionas. Bet kai keli klausimą 
apie holokaustą, net nupurto. 
Kartais save gali apkaltinti ci-
nizmu – žmonės išžudyti, o tu 
knygoje jiems leidi gyventi, 
užsiimi kažkokia buhalterija,“ - 
sakė istorijas.

Knygoje „Fado“ Lietuvos 
Prezidentas Antanas Smetona 
„numarinamas“ 1961-aisiais, 
kai iš tiesų jis žūsta JAV dar 
1944-aisiais. J. Musteikienės 
paklaustas, kodėl istorikas nu-
sprendė, jog A.Smetona turi 
mirti būtėnt 1961-aisiais, dr. N. 
Černiauskas dėstė, kad jis ne-
maža laiko skyrė analizei, kada 
turėjo ateiti Prezidento mirtis.  

„Visi žinome jo įpročius ir 
sveikatos būklę, kuri buvo ne-
bloga. Bet vienas kolega pajuo-
kavo, kad reikėjo parašyti, jog 
jis nuo plaučių ligos numirė, 
nes daug rūkė. Žiūri to laikme-
čio politikų gyvenimo trukmę, 
apskaičiuoji,“ - kaip A. Smeto-
nai parinko mirties metus, aiš-
kino mokslininkas. 

Portugališkas iešmas...

Per visą dr. N. Černiausko 
knygą driekiasi Portugalijos 
linija. „Fado“ - portugalų mu-
zikinis žanras, moters daina, 
kurioje ji apdainuoja netektis 
ir apmąsto, koks tas gyvenimas 
būtų buvęs, jeigu ne tos netek-
tys. 

Istorikas kalbėjo, kad jis ieš-
kojo knygai pavadinimo ir jį 
sugalvojo rašytojas Rimantas 
Kmita.

„Fado“ tiko, nes, pasak dr.N. 
Černiausko, knygoje „viskas su-
verta ant to portugališko iešmo“.

„Visai netikėtai Portugalija 
atsirado. Analizavau, kaip atro-
dytų politinis gyveniams, jeigu 

Lietuva neokupuojama. Autori-
tarinis režimas, Smetonos ak-
sominė diktatūra. Žiūrėjau, kur 
Europoje po Antrojo pasaulinio 
karo išliko tokia santvarka. Tik 
dvi šalis radau - Ispaniją ir Por-
tugaliją. Ispaniją atmeti, nes ten 
labai svarbus pilietinis karas, 
kuris suskaldė šalį, atnešė daug 
traumų, todėl net iki šiol Fran-
ko kūną tampo iš vienų kapinių 
į kitas. Tada žiūri Portugaliją. 
Salazaras diktatorius, tad ir žiū-
ri, kaip baigėsi su ta diktatūra.  
Baigėsi, kai mirė Salazaras. 
Tada įvyko revoliucija, natū-
ralus perėjimas prie demokra-
tijos. Tinka. Ir išsivystymo ly-
gis iki Antrojo pasaulinio karo 
panašus. /.../. Paskui atrandi 
daugiau detalių. Paskutinis ap-
dovanojimas, kurį pasirašė A. 
Smetona prieš okupaciją ir tu-
rėjo įteikti, bet nebeįteikė, buvo 
skirtas Salazarui,“ - kalbėjo dr. 
N. Černiauskas.  

Vėliau jis, grįžęs prie Portu-
galijos diktatoriaus Salazaro 
temos, pasakojo: „1968 metais 
Salazaras nukrito nuo kėdės, 
prarado sąmonę, buvo pagul-
dytas į ligoninę. Jo aplinka 
pradėjo daryti valdymo pratę-
simą, neskelbsi juk rinkimų. 
Įdomiausia ir baisiausia, kad po 
pusmečio Salazaras  atsipaipe-
liojo, o jo gvardija jam nesakė, 
kad jis nebevaldo. Jis eidavo į 
darbą, duodavo jam kažką dirb-
ti, bet jau kitas vadovu buvo 
paskirtas. “ 

1968-ieji - pasaulio lūžio 
taškas

Moderatorės J. Musteikienės 
paklaustas, kodėl aprašo būtent 
1968-ųjų menamą Lietuvą, dr. 
N. Černiauskas sakė, jog kaip 
tik tais metais per pasaulį nuvil-
nijo protestų banga, daugelyje 
šalių iš esmės keitėsi situacija.  

„Svarstai, kada turi pasibaigti 
autoritarinis režimas. Greičiau-
siai pasibaigs su diktatoriaus 
mirtimi. Bet ką rodo Portugali-
jos ir Ispanijos pavyzdžiai, kad 
mirusio diktatoriaus aplinka 
dar kurį laiką bando išlaikyti 
režimą. 1968-ieji metai sudre-
bina visą pasaulį. Čekoslovaki-
jos įvykiai. Vakaruose studentų 
maištai, kurių priežastys labai 
įvairios. Suauga pirmoji  karta, 
gimusi po Antrojo pasaulinio 
karo, ir pradeda kelti klausimus, 
kodėl pasaulis vis dar ant senų 
pamatų. Paryžiuje didžiausios 
riaušės, griūna Šarlio de Golio 
visa santvarka dėl tų maištų. 
Galvoju, kad ir Lietuvoje būtų 
įvykęs lūžis,“ - kodėl „Fado“ 
veiksmo laikas 1968-ieji, dėstė 
knygos autorius.

Buvo kolonijos verslo 
planas

Viena iš „Fado“ knygos dalių 
– lietuvių kolonistų Angoloje 
gyvenimas ir tos kolonijos pra-
žūtis. 

Pasak dr. N. Černiausko, ir ši 
knygos dalis turi mokslinį pa-
grindą - geografo, geopolitiko, 
profesoriaus Kazio Pakšto stu-
dijas. Tiesa, vargu ar Lietuva į 
koloniją būtų investavusi, net 
jeigu ir nebūtų buvusi okupuo-
ta. 

„Mūsų kraštietis Kazys 
Pakštas 1931 metais apke-
liavo Afriką. Jam labiausiai 
įstrigo Angola, tad net išleido 
atskirą knygelę apie Angolos 
kolonizacijos galimybe. Jis 
rašė, kodėl Angola jam taip 
patiko:  gyventojų nedaug,  ją 
kolonizavusi valstybė -  Por-
tugalija, kuri nelaikoma viena  
iš didžiųjų kolonizatorių. Por-
tugalai  neįsisavina Angolos, 
o mūsiškiai ūkininkai  tūks-
tančiais migruoja, važiuoja į 
Brazilija, Argentiną. Vargsta. 
O čia reiktų išpirkti gabalą 
Angolos terititorijos  iš por-
tugalų ir centralizuotai  kelti 
tuos ūkininkus į vieną vietą. 
Kadangi tie ūkininkai gyvens 
vienoje vietoje, jie  nenutautės 
ir bet kada galės grįžti į Lietu-
vą. Čia nėra juokas: tarpuka-
rio Lietuvos Užsienio reikalų 
ministerijoje vyko nuolatiniai 
svarstymai, egzistuoja ištisos 
bylos, nagrinėjama, kur reiktų 
įkurti koloniją. Ir Peru vari-
antas buvo svarstomas: ištisa 
ataskaita apie Peru parašyta.  
Lenkijoje vyko dar didesni ko-
lonizacijos projektai. K. Pakš-
tas vaikšto po Angolą ir mato, 
kad lenkai jau matuoja žemę. 
Jis dar labiau susinervino su-
vokęs, kad reikia skubiai dary-
ti kolonizaciją. Jis darė planus, 
kaip būtų sodybos išdėliotos, 
kokios kultūros augtų, koks 
derlius, kokia namų kvadratū-
ra. Bet kai suskaičiavo sumą, 
tapo aišku, jog Lietuva tokios 
negalėtų skirti,“ – apie nuo 
Užpalių kilusio profesoriaus 
K. Pakšto planus pasakojo dr. 
N. Černiauskas.

K. Pakštui įkurti lietuvių ko-
lonijos Angoloje, kaip žinoma, 
nepavyko. O dr. N. Černiaus-
kas knygoje „Fado“ aprašo la-
biausiai tikėtiną kolonijos lem-
tį - sunaikinimą,  jeigu ji visgi 
būtų buvusi įkurta. 

Angoloje praėjusio amžiaus 
septintame dešimtmetyje vyko 
žiaurus pilietinis karas, o ko-
lonistai portugalai bėgo iš šios 
šalies.   

 -AnykštA

Knygos „Fado. Trumpa neįvykusios Lietuvos istorija“ autorius 
dr. Norbertas Černiauskas anykštėnams sakė, kad alterantyvios, 
beletrizuotos istorijos knygos pasaulyje yra įprastas ir populia-
rus dalykas.
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(Nukelta į 14 psl.)

Tautodailininko surinkti eksponatai 
dulka apleistame pastate

(Atkelta iš 1 psl.)

Patalpos – itin prastos 
būklės 

„Anykštai“ panorus apžiūrėti 
B. Tvarkūno sukauptus eks-
ponatus, laikomus buvusiame 
administraciniame Debeikių 
pastate, teko kreiptis į Debeikių 
bibliotekos bibliotekininkę In-
gridą Markuns. „Turiu raktą nuo 
tų patalpų – buvusio Kultūros 
namų pastato. Bet ten niekas ne-
prižiūri. Visi seniai išsikraustė, 
niekas ten neina. Ten tik ekspo-
natai palikti“, – kalbėjo Debei-
kių bibliotekos bibliotekininkė 
I. Markuns ir sutiko parodyti 
debeikiečio daugelį metų kaup-
tus eksponatus.  

Norint pamatyti, kaip atrodo 
kadais viešojoje erdvėje muzie-
jumi vadintos patalpos, teko eiti 
per stiklų duženas, lipti per durų 
plyšį su stiklų liekanomis, net 
saugotis, kad neužkristų koks 
nors vos besilaikantis šviestu-
vas. Simboliškai užtverta, už-
rakinta, o eksponatų trečiame 
aukšte – daugybė, gal per tris 
patalpas sudėta. Tarp jų yra net 
ir relikvijų iš Sibiro – B. Tvar-
kūnas 1951 metų spalio 2 dieną 
kartu su gausia šeima buvo iš-
tremtas į Ulazų kaimą Novosio-
lovo rajone (Krasnojarsko kr., 
Rusija), tad tarp pačių įvairiau-

sių eksponatų ten – Marijonos 
Tvarkūnienės relikvijos ir moti-
nos mamos Veronikos Druskie-
nės (mirė Sibire 1953 metais) 
iš Sibiro parvežtos relikvijos 
sudėtos...

Eksponatai šiek tiek prideng-
ti audeklu, bet, atrodytų, gal 
labiau – tik nuo dulkių... O kai 
kur nuo lubų lašai kapsi, kai kur 
byra kadaise tinkuotos lubos... 

Eksponatų rinkiniai – 
rūpestis

„Anyštai“ pradėjus domėtis, 
kas atsakingas už B. Tvarkūno 
sukauptas vertybes, kurios pa-
liktos tuščiame, apleistame ir 
nebenaudojamame pastate, pa-
aiškėjo, kad šiais eksponatais 
rūpinasi Debeikiečių bendrija, 
kurios pirmininkė yra istorijos 
mokytoja Jūratė Musteikienė.

„Tas muziejus dar neįrengtas, 
tik eksponatų rinkinys. Surink-
ta, susandėliuota šitose patal-
pose. Tik planuojam muziejų. 
Priklauso Debeikiečių bendri-
jai, jos pirmininkė yra Jūratė 
Musteikienė. Per visą seniūni-
ją Bronius Tvarkūnas rinko ir 
iš toliau. Prieš porą metų dar 
pats Bronius papildydavo vis 
tą savo ekspoziciją, apžiūrė-
davo“, – „Anykštai“ pasakojo 
Debeikių seniūnas Alvydas Si-
monavičius.

„Anykšta“ domėjosi, ar ver-
tingi, unikalūs eksponatai, 
sukaupti ir laikomi tarsi pri-
vatus B. Tvarkūno muziejus, 
nekelia nerimo dėl kolekcijos 
saugumo.

„Yra šioks toks rūpestis. 
Stogą kažkiek užtaisėm, lietus 
nekapsi. Užrakinta. Mes, seniū-
nijos darbuotojai, daugmaž dėl 
saugumo aplinkui dieną pasi-
žiūrim. Visko būna dėl saugu-
mo, negaliu tvirtinti, kad sau-
gumas šimtaprocentinis. Kai 
susitinkame su bendrijos pirmi-
ninke, šitą dalyką vis bandome 
aptarti“, – teigė seniūnas.

Seniūnas A. Simonavičius pa-
sakojo, kad bendrija ieškojo ga-
limybių B. Tvarkūno kolekciją iš 
nesaugių administracinio pastato 
patalpų perkelti į kitas patalpas.

Seniūnas teigė, kad pats B. 
Tvarkūnas priklauso Debeikie-
čių bendrijai, yra Debeikiečių 
bendrijos garbės narys, tačiau 
šiuo metu laikosi sunkiai. „Ben-
draujame su jo dukra daugiau“, 
– minėjo seniūnas.

Eksponatus planuota 
perkelti šią vasarą

„Anykšta“ susisiekė su De-
beikiečių bendrijos pirmininke, 
Anykščiuose gyvenančia Jono 

Biliūno gimnazijos istorijos mo-
kytoja J. Musteikiene ir klausė, 
kaip bus sprendžiama eksponatų 
saugojimo ploblema.

J. Musteikienės teigimu, eks-
ponatus iš apleisto buvusio 
administracinio pastato buvo 
bandoma jau šią vasarą per-
kraustyti į buvusią kleboniją. 
„Klebonijoje ir langus pakei-
tėme, apskardinome palanges, 
pradėti sienų tvarkymo darbai“, 
– kalbėjo J. Musteikienė. 

Remontui buvo panaudotos 
lėšos, gautos iš Anykščių rajono 
savivaldybės 2021 metais, – 1 
tūkst. 960 Eur skirta projektui 
„Debeikiečių namai – B. Tvar-
kūno muziejaus ir Debeikiečių 
krašto bendrijos patalpų įrengi-
mas.“ Tačiau to nepakako, nes 
buvo sutvarkyta tik viena patal-
pa, o visi eksponatai į ją netilp-
tų. 

Bendrijos pirmininkė J. Mus-
teikienė pasakojo, kad 2022 
metais projekto savivaldybei 
neteikė, nes tada rašė Varkųjų 
žmonės, tačiau naujas projektas 
– jos planuose. 

„Perėmiau iš buvusios bendri-
jos pirmininkės Aldonos Daugi-
lytės, dabar kaip kryželį tęsiu... 
Klebonijos patalpos būtų buvusi 
geresnė vieta nei ten, buvusia-
me kultūros namų pastate, kuris 

prastos būklės, kiauras“, – kal-
bėjo pirmininkė J. Musteikienė.  

Dėl eksponatų perkėlimo į 
klebonijos patalpą, pasak J. 
Musteikienės, nesutiko tauto-
dailininko B. Tvarkūno dukra 
Jolita, nes visi daiktai esą netilp-
tų sutvarkytame kambarėlyje, o 
ir nežinia, kada viskas būtų iki 
galo įrengta.

Bendrijos pirmininkė apgai-
lestavo, kad patalpų įrengimas 
užtruko.

„Priežasčių tam daugybė… 
Darbas mokykloje atima daug 
jėgų ir laiko. Ir ne visus projek-
tus pavyksta laiku ir tinkamai 
parašyti. Per šį laiką – ilgais ru-
dens ir žiemos vakarais – kartu 
su vyru, muziejininku, dirbome 
ir kitą darbą – tvarkėme užra-
šytus debeikiečių prisiminimus, 
nuotraukas, susirašinėjom su toli 
gyvenančiais kraštiečiais. Jau 
vien istorijos, kaip Bronius, ve-
žiodamas dujas, eksponatus rin-
ko, vertos rimto rašytojo plunks-
nos. Suprantu Broniaus dukros 
nusivylimą dėl neįgyvendintos 
tėčio svajonės… Bet iš prigim-
ties esu optimistė. Medžiagos 
Debeikių krašto muziejui turim 
apsčiai: kaimai, bažnyčia, dva-
rai, žydai, garsūs kraštiečiai. 

Broniaus Tvarkūno surinkti senoviniai eksponatai, liudijantys 
mūsų tautos istoriją, raidą, šią vasarą turėjo būti perkelti iš ap-
leistų administracinio pastato patalpų. 

Debeikių seniūnas Alvydas 
Simonavičius teigė, kad dar 
prieš porą metų pats Bro-
nius Tvarkūnas papildydavo 
savo ekspoziciją. 

Pasak Debeikiečių bendrijos 
pirmininkės Jūratės Mustei-
kienės, Broniaus Tvarkūno 
eksponatus planuota perneš-
ti į debeikiečių namus. 

Kurklių seniūnas Algimantas 
Jurkus įsitikinęs, kad tauto-
dailininkas Bronius Tvar-
kūnas yra nusiplnęs ne tik 
Anykščiams, bet ir Lietuvai.

Daug visko buvo sugabenta į tuo metu eksploatuojamo administracinio pastato 
trečiąjį aukštą. 

Eksponatus nuo aplinkos poveikio bandoma apsaugoti pridengus juos plėvele.
Autorės nuotr.
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Stop juosta.
07:00 Veranda.
07:30 Mano daina (kart.).
08:30 Mano pasas meluoja. 
09:00 Labas rytas, Lietuva.
12:00 Kelionės vaizdingiausio-
mis pasaulio upėmis.
12:50 Mažyliai laukinėje gam-
toje.
13:45 Agata Kristi. Mįslingos 
žmogžudystės N-7.
15:20 „Dainų šventės 2024 
akimirkos.
15:30 Žinios. Orai.
15:45 Sveikinimų koncertas.
17:30 Beatos virtuvė.
18:30 Žinios. Sportas. Orai.
19:00 Andrius Mamontovas. 
Tyla garseN-7.
19:30 Stilius.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Užsispyrusios blondi-
nėsN-14.
22:30 Aš esu muzika.
00:20 Ramūs tarp vilkųN-14. (

06:00 Gelbėtojai.
07:00 Beprotiškos melodijos 
(k).
07:20 Tomo ir Džerio šou (k).
07:45 Ant bangos 2.
09:30 Pakratytas.
11:15 Provincialai NiujorkeN-7.
13:00 Žiedų valdovas. 
Karaliaus sugrįžimasN-7.
16:50 Franki susipažįsta su 
Džeku N-7.
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:25 Paryžius 2024.

19:27 Orai.
19:30 Monstrų viešbutis 2.
21:15 Eilinis Džo. Kobros prisi-
kėlimasN-7.
23:35 Nežmogiškas S.
01:30 Dieviškasis kerštas (k) 
N-14.

06:00 BakuganasN-7
06:30 Legenda apie Korą N-7
07:00 Monstrų mokyklaN-7
07:30 Tegyvuoja karalius 
ŽiuljenasN-7
08:00 Simpsonai N-7
09:00 Maisto kelias
10:00 Ramusis vandeny-
nasN-7
10:45 Olimpinės žaidynės 
Paryžius 2024.
18:30 TV3 žinios
19:20 TV3 sportas
19:27 TV3 orai 19:30 
Olimpinės žaidynės Paryžius 
2024.
00:00 Zuikis DžodžoN-14

06:00 Iškvietimas N-7. 
07.00 Reali mistika(k) N-7. 
08:00 Pričiupom! (k).
09:00 Lego meistrai.
10:00 Kas namie šeimininkas?
10:30 Nepalytėta Naujoji 
Zelandija.
11:40 Daiktų gaivintojai.
12:40 Virtuvės košmarai.
13:40 Reali mistikaN-7. 
14:45 Ekstrasensų mūšisN-7.
17:00 Valgoma ar nevalgoma.
17:30 Policijos akademija N-7.
19:30 Muzikinė kaukė.
22:15 Trys dienos nužudytiN-
14.
00:35 Amerikietiškos imtynės 

06:10 Merės patiekalai. .
06:40 Sodininkų pasaulis.
08:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės(k)N-7.
10:00 Vestuvės dėl milijonų.
11:00 Mylėk savo sodą.
12:05 Dešimčia metų jaunesni 
per dešimt dienų N-7.
13:10 Stenlis Tučis. Italijos 
paieškos.
14:15 Merės patiekalai.
14:45 Keičiu žmoną N-7. 
15:45 Auksinis berniukasN-7.
17:45 Lemties paslaptysN-7.
18:45 Melo verpetaiN-7.
19:45 Atogrąžų detektyvai N-7.
21:00 Somerdalio bylosN-14.
22:55 Laimės slėnis (k) N-14.
01:10 Šiaurietiški patogumaiN-
14.

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Mūšio laukas (kart.).
06:30 Veranda (kart.).
07:00 Draugiška Lietuva 
(kart.).
07:55 Auksinis protas (kart.).
09:00 Čia mano sodas. 
09:30 Toliau nuo miesto. 
10:00 Lėkštės asistentė. 
10:30 Pahonia. Vytis. 
11:00 Mes – ukrainiečiai. 
11:30 Mūsų rusų gatvė. 
12:00 Pusryčiai pas kaimyną. 
12:30 Širdyje lietuvis. 
13:30 Mokslo sriuba. 
14:00 Euromaxx. 
14:30 Perspektyva. 
15:00 Dėmesio! Ieškome 
meno. 
15:30 Pakvaišę dėl ratų. 
16:00 Veranda (kart.).

16:30 Smalsumo genas. 
17:00 Atrakinti praeitį.
18:00 Lietuvos diplomato 
Stasio Lozoraičio 100-osioms 
gimimo metinėms. 
19:00 Stop juosta. 
20:00 Čia – kinas. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Leidimas žudytiN-14.
23:10 George Ezra. Koncertas. 
00:25 Kodėl aš gyvasN-14.

05:30 Lombardų žvaigždėsN-7
05:55 Traukinių vežėjaiN-7
06:55 Ginklų medžiotojasN-7
08:00 Kitas pasaulis. 
JaponijaN-7
09:30 Statybų gidas
10:00 Aš - ralistas
10:30 Olimpinės žaidynės. 
Irklavimas. Finalai.
12:45 Laukinė gamta. 
Didingieji ereliaiN-7
14:00 IšlikimasN-7
15:15 Olimpinės žaidynės. 
Buriavimas.
16:15 Olimpinės žaidynės. 
Tenisas. Finalai.
18:15 Olimpinės žaidynės. 
Krepšinis. Puerto Rikas – JAV.
20:15 Olimpinės žaidynės. 
Lengvoji atletika. Dalyvauja D. 
Zagainova, D. Kilty .
23:00 Pi gyvenimas . N-7
01:30 Namas gatvės gale N-14

06.00 Neįmintos pasaulio 
mįslės.
06.59 Programa.
07.00 Neįmintos pasaulio 
mįslės.
08.00 Vyrų šešėlyje.

08.30 Partizanų keliais.
09.00 Siaubingosios gamtos 
stichijos.
10.00 Vantos lapas.
10.30 Lietuvos dvarai..
11.00 Skonio reikalas.
11.30 Būsto anatomija.
12.00 Išsižadėjimas.
14.00 Vieno nusikaltimo isto-
rija.
16.00 Žinios.Orai.
16.30 Pokalbiai prie jūros.
17.00 B. Dambrauskaitės 
koncertas.
18.00 Žinios.Orai.
18.30 Zoologijos sodas.
19.00 Siaubingosios gamtos 
stichijos.
20.00 Žinios.Orai.
20.30 Reali mistika.
22.30 Žinios.Orai.
23.00 Išsižadėjimas.
01.00 Vieno nusikaltimo isto-
rija..

06:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
06:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
07:00 Kasdienybės herojai. 
Svečiuose A. Juknevičius ir 
astrologė V. Šiaučiūnienė
08:00 Egzotiniai keliai. 
Honduras
08:30 Egzotiniai keliai. Šiaurės 
Korėja
09:00 Sveikatos receptas 
09:30 Kauno detalės
10:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
10:30 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
11:00 Gražūs žmonės 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 

13:00 Kada įkurtuvės? Kaip 
atrodo gyvenimas Kemperyje ir 
kiek galima sutaupyti?
13:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Remio Retro nuoty-
kiai Jamaikoje 
14:00 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Remio Retro nuoty-
kiai Jamaikoje 
14:30 Egzotiniai keliai. Gruzija 
15:00 Orijaus kelionės. 
Venecija, 2 dalis
16:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
17:00 Švenčiam vasarą 
17:30 Atrask Latviją. 
Pribloškiantys atradimai 
Latvijos pajūryje
17:55 Kenoloto
18:00 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
18:30 Pas Editą. Svečiuose O. 
Gasanovas
19:00 Jūs rimtai? 
19:30 Nepatogūs klausimai 
19:55 Eurojackpot
20:00 Nepatogūs klausimai 
21:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
21:30 Egzotiniai keliai. Italijos 
kalnai
22:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje. Krekenava su G. 
Vageliu
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:33 Orijaus atostogos 
Lietuvoje. Krekenava su G. 
Vageliu
23:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
00:00 Skandalinga išpažintis 
02:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
03:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Arbata.
07:00 Nepaprasti žmonės.
07:30 Šventadienio mintys.
08:00 Močiute, išmokyk.
08:30 Gyventi kaime gera.
09:00 Čia mano sodas. 
09:30 Gamtininko užrašai.
10:00 Gustavo enciklopedija. 
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai (kart.).
11:30 Mano geriausias drau-
gas.
12:00 Serengetis.
12:55 Laukinis rojus.
13:50 PuaroN-7.
15:20 „Dainų šventės 2024 
akimirkos.
15:30 Žinios. Orai.
15:45 Istorijos detektyvai.
16:45 Duokim garo!
18:00 Savaitė su „Dviračio 
žiniomis.
18:30 Žinios. Sportas. Orai.
19:00 Andrius Mamontovas. 
Tyla garse. N-7.
19:35 Savaitė.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Čia pildosi svajonėsN-7.
21:50 Ketverios vestuvės ir 
vienerios laidotuvėsN-14.
23:45 Leidimas žudyti N-14. 
(kart.).
01:55 Užsispyrusios blondi-
nėsN-14.

06:00 Gelbėtojai.
07:00 Beprotiškos melodijos 
(k).
07:15 Tomo ir Džerio šou (k)..
07:40 Dogtanjanas ir trys 

Šunietininkai.
09:30 Legendos susivienija.
11:20 Stebuklingi batai 2.
13:15 Prekybos centro kietuo-
lisN-7.
15:10 Storulis ringeN-7.
17:20 Teleloto.
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:25 Paryžius 2024.
19:27 Orai.
19:30 Transformeriai.
22:35 Įsibrovėlis N-14.
00:40 Mirties keliasN-14.

06:00 BakuganasN-7
06:30 Legenda apie KorąN-7
07:00 Monstrų mokyklaN-7
07:30 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas N-7
08:00 SimpsonaiN-7
09:00 Sveiki atvykę
10:00 Monstrų atostogosN-7
11:30 Olimpinės žaidynės 
Paryžius 2024.
18:30 TV3 žinios
19:20 TV3 sportas
19:27 TV3 orai
19:30 Olimpinės žaidynės 
Paryžius 2024.
00:00 Kvyn ir SlimasN-14

06:00 IškvietimasN-7.
07:00 Reali mistika (k) N-7..
08:00 Miško atspalviai.
08:30 Tauro ragas. N-7.
09:00 Lego meistrai .
10:00 Kas namie šeimininkas?
10:30 Nepalytėta Naujoji 
Zelandija.
11:40 Daiktų gaivintojai.
12:40 Virtuvės košmarai.
13:40 Reali mistikaN-7.

14:45 Ekstrasensų mūšis N-7. 
17:00 Valgoma ar nevalgoma.
17:30 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai N-7.
19:30 Klarksono ferma N-7.
20:30 Didysis turas N-7.
21:50 SukčiaiN-14.
00:05 Trys dienos nužudyti (k) 
N-14. 

06:10 Merės patiekalai.
06:40 Sodininkų pasaulis.
08:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės (k)N-7.
10:00 Vestuvės dėl milijonų.
11:00 Ūkininkas ieško žmonos.
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
per dešimt dienųN-7.
13:30 Sveikinimai.
15:45 Auksinis berniukas N-7.
17:45 Lemties paslaptys N-7.
18:45 Melo verpetaiN-7.
19:45 Atogrąžų detektyvai N-7.
21:00 Prancūziška žmogžudys-
tė. Miško paslaptys N-14.
23:05 Švilpiko diena N-7.
01:10 Somerdalio bylos(k)
N-14.

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Aviukas Šonas.
06:20 Momonstriukai(kart.).
06:50 Smurfai.
07:15 Bluji.
07:30 Stebuklingoji Boružėlė .
07:50 Bitelės Uogelės.
08:30 Momonstriukai.
09:00 Mano pasas meluoja 
(kart.).
09:30 Kelias..
10:00 7 Kauno dienos. 
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas. 

11:00 Močiute, išmokyk (kart.).
11:30 Menora. 
12:00 Šventadienio mintys 
(kart.).
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus 
šv. Vyskupo Stanislovo ir šv. 
Vladislovo arkikatedros bazi-
likos. 
13:45 Brolių Grimų pasakos. 
Pelenė.
14:45 Viesulas.
16:30 Fokusas.
17:00 Arbata.
18:00 „TOPsport A lyga. Telšių 
„Džiugas – „Kauno Žalgiris.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Lietuvos standartinių 
šokių čempionatas. 2024 m.
22:30 Mano daina. 
23:45 Ketverios vestuvės ir vie-
nerios laidotuvės N-14. (kart.).
01:40 Moby dokumentika. 
N-14. (kart.).

05:35 Lombardų žvaigždėsN-7
06:00 Traukinių vežėjaiN-7
06:55 Keliaujantys namaiN-7
07:55 Kitas pasaulis. 
JaponijaN-7
09:30 Vienam gale kablys
10:00 E - gazas dugnas
10:30 Ant dviejų ratų
11:00 Olimpinės žaidynės. 
Žirginis sportas. Dailusis joji-
mas. Dalyvauja J. Vanagaitė.
13:55 Išlikimas N-7
15:00 Olimpinės žaidynės. 
Rankinis. Vokietija – Slovėnija.
17:00 Olimpinės žaidynės. 
Boksas.
18:30 Olimpinės žaidynės. 
Dviračių sportas. Plento gru-
pinės lenktynės. Dalyvauja R. 
Leleivytė .

19:30 Atgal į gamtąN-7
20:30 Olimpinės žaidynės. 
Paplūdimio tinklinis.
22:30 GladiatoriusN-14
01:45 Ant bangos keterosN-14

06.00 Neįmintos pasaulio 
mįslės.
06.59 Programa.
07.00 Neįmintos pasaulio 
mįslės.
08.00 Skonio reikalas.
08.30 Kaimo akademija.
09.00 Siaubingosios gamtos 
stichijos.
10.00 Krepšinio pasaulyje. 
10.30 Kelionės tikslas.
11.00 Sveikatos kodas.
12.00 Išsižadėjimas.
14.00 Vieno nusikaltimo isto-
rija.
16.30 24/7.
17.30 Lietuvos dvarai. 
18.00 Žinios.Orai.
18.30 Krepšinio pasaulyje.
19.00 Siaubingosios gamtos 
stichijos.
20.00 Žinios.Orai.
20.30 Reali mistika.
22.30 Žinios.Orai.
23.00 Išsižadėjimas.
01.00 Vieno nusikaltimo isto-
rija.

06:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
07:00 Kasdienybės herojai. 
Svečiuose R. Barauskaitė ir I. 
Masolė
08:00 Egzotiniai keliai. Šiaurės 
Korėja 
08:30 Egzotiniai keliai. Kanarai 
09:30 Kada įkurtuvės? Kaip 

atrodo gyvenimas Kemperyje ir 
kiek galima sutaupyti?
10:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
10:30 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
11:00 Lengvai ir skaniai 
11:30 Modestas žuvauja 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Baltijos keliui – 35: laisvi, 
nes vieningi! 
14:00 Mamų virtuvė 
14:30 Pas Editą. Svečiuose O. 
Gasanovas
15:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje. Krekenava su G. 
Vageliu
16:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
16:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
17:00 Egzotiniai keliai. Italijos 
kalnai
17:30 Švenčiam vasarą 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionės. 
Venecija, 2 dalis
19:00 Ar galiu užeiti? 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Egzotiniai keliai. Izraelis 
20:30 Egzotiniai keliai. Izraelis 
21:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
21:30 Nepatogūs klausimai 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:33 Nepatogūs klausimai 
23:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
00:00 Skandalinga išpažintis 
02:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium
03:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

sekmadienis 2024 08 04

šeštadienis 2024 08 03



2024 m. rugpjūčio 2 d.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Žmogžudystės šiaurėje  
N-7. 
09:50 Pagalbos šauksmas. N-7.  
10:40 Komisarės Šnel bylos  
N-7.  
11:30 Paskutinis pėdsakas  N-7.  
12:15 Euromaxx.  
12:30 Kas ir kodėl?  
13:00 Tai kur toliau?  
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva..
16:15 Ponių rojus  N-7.  
17:00 Pažadas  -7.  
18:00 Kas ir kodėl?  
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Entuziastai.  
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Dviračio žinios.  
22:00 Projektas „Mėlynoji knyga“  
N-14.  
22:45 Vikingai  . N-14.  
23:30 Pagalbos šauksmas  . N-7 
00:15 Euromaxx  (kart.).

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. 
06:15 Beprotiškos melodijos
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Būk mano saulė  N-7. 
08:00 Kartu saldu  N-7.  
09:00 Volkeris, Teksaso reindže-
ris  N-7.  
10:00 Alaka  N-7..
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė  N-7. 
14:30 Kita meilė  N-7.  
15:30 Kava, kvepianti meile  N-7.    
16:30 Labas vakaras, Lietuva.  

18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:25 Paryžius 2024.
19:27 Orai.
19:30 KK2. N-7.  
20:00 Bus visko. N-7.  
20:30 Pelenė Princesė II. N-7.  
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:25 Paryžius 2024.
22:27 Orai.
22:30 Kartu ne savo noru  N-7.  
00:50 FTB. Ieškomiausi  N-7.  
01:50 Įsibrovėlis (k)  N-14.  

06:00 Sveiki atvykę 
07:00 TV pagalba  N-7
08:55”Ponia Fazilet ir jos dukte-
rys N-7
10:00 Meilės trikampis  N-7
10:30 Olimpinės žaidynės. 
Paryžius 2024.
16:00 TV3 žinios 
16:27 TV3 orai 
16:30 TV pagalba  N-7
18:30 TV3 žinios.Sportas.Orai. 
19:30 Olimpinės žaidynės. 
Paryžius 2024.
21:00 TV3 vakaro žinios.
21:50 TV3 sportas.
21:57 TV3 orai.
22:00 Olimpinės žaidynės. 
Paryžius 2024.
00:30 Nuosavas šnipas . N-14
02:25 Pajėgos  N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia (k).
07:25 Teisingumo agentai  N-7. 
08:30 Farų karai. Kyjivas  N-7.  
09:30 Šilta vietelė  (k)  N-7.  
10:30 CSI. Kriminalistai (k) N-7.  
11:30 Magaiveris  (k) ). N-7.  
12:30 Kaupikai.

13:30 Mano virtuvė geriausia.
15:00 Žemiau denio  N-7.  
16:00 Šilta vietelė  N-7.  
17:00 Magaiveris N-7.  
18:00 CSI. Kriminalistai  N-7.  
19:00 FTB. Ieškomiausi  N-7.  
20:00 Pričiupom! 
21:00 Viską prisiminti   N-14.  
23:20 Didysis turas  (k) N-7..
00:35 Sukčiai (k) N-14. 

06:00 Pavogtas gyvenimas. N-7.  
07:00 Atpildo gėlės  N-7.  
08:00 Akloji  (k).
09:00 Uždraustas vaisius  N-7. 
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius  
11:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės  N-7.  
12:00 Nusikalstami protai  N-7. 
13:00 Įstatymas ir tvarka  N-7.  
14:00 Detektyvė Rizoli  N-7.  
15:00 Anupama.
15:30 Pažadėtoji  N-7.  
16:00 Būk su manim  N-7.  .
17:00 Akloji. 
18:00 Prahos kriminalinė policija.
19:00 Daktaras Hausas -7.  
20:00 Įstatymas ir tvarka  N-7.  
21:00 Kasandra  N-14.
23:05 Prancūziška žmogžudys-
tė. Miško paslaptys (k)  N-14. 
01:10 Verpetai  N-14.  

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Beatos virtuvė. (kart.).
07:00 Kas ir kodėl?.
07:30 Stilius.(kart.).
08:30 Kelias (kart.).
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Lėkštės asistentė (kart.).
12:00 Lietuvos tūkstantmečio 

vaikai (kart.).
13:00 Gustavo enciklopedija 
(kart.).
13:30 Mano geriausias draugas 
(kart.).
14:00 Gamtininko užrašai  
(kart.).
14:30 Legendos  (kart.).
15:30 Ist Endo seserys  N-7.  
16:30 Laba diena, Lietuva (kart.).
18:30 Mokslo sriuba  (kart.).
19:00 Veranda.  
19:30 Mirtina kova dėl valdžios. 
Anglijos karalius Eduardas II  
20:30 Panorama  
21:00 Dienos tema  
21:20 Sportas. Orai  
21:30 3 minutės iki muzikos.  
21:33 Iron Maiden. Skrydis Nr. 
666  . N-7.
23:30 Erdvės menas  
24:00 DW naujienos rusų kalba  
00:15 Dabar pasaulyje.  
00:40 Gimę tą pačią dieną.  

05:30 Greitojo reagavimo būrys 
N-7
06:15 Kobra 11 N-7
08:30 Aš - ralistas 
10:00 Gyvūnų mamos  N-7
11:00 Bruto ir Neto 
12:00 Nuogi ir įbauginti N-7
13:00 Jokių kliūčių!  N-7
14:00 Kobra 11 N-7
15:00 Čikagos ugniagesiai  N-7
16:00 Greitojo reagavimo būrys  
N-7
18:00 Simpsonai  N-7
18:30 Olimpinės žaidynės. 3x3 
krepšinis. Pusfinaliai.
20:30 Olimpinės žaidynės. 
Lengvoji atletika. Gali dalyvauti 
G. Galvydytė, D. Kilty.
23:00 Velnio ranka  S
00:50 Žmogus žmogui - vilkas  S

05.29 Programa
05.30 Vantos lapas.
06.00 Klausimėlis. 
06.30 24/7.
07.30 Krepšinio pasaulyje.
08.00 „Centrinė ligoninė“
09.00 „Reali mistika“
10.00 24/7
11.00 „Aleksandra“
12.00 Lietuvos dvarai. 
12.30 Kaimo akademija.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Vieno nusikaltimo istorija“
15.00 „Prokuroro ėjimas“
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.
16.30 „Neatrasta Rusija“
17.00 „Centrinė ligoninė“
18.00 Reporteris. 
18.28 Orai.
18.30 Pokalbiai prie jūros. 
19.00 „Netikėtas teisingumas“
20.00 Reporteris. 
20.18 Orai.
20.20 „Reali mistika“
21.25 „Aleksandra“
22.30 Reporteris. 
22.58 Orai.
23.00 „Neatrasta Rusija“
23.30 „Centrinė ligoninė“
00.30 „Vieno nusikaltimo istorija“
01.30 „Prokuroro ėjimas“.

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Šiandien kimba 
08:00 Egzotiniai keliai. Kanarai
08:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
09:00 Atrask Latviją. 
Pribloškiantys atradimai Latvijos 
pajūryje
09:30 Švenčiam vasarą
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 

Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
11:00 Lengvai ir skaniai 
11:30 Mamų virtuvė. Svečiuose 
A. Juknė
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Toremolinos, Ispanija
14:00 Pas Editą. Svečiuose 
Rūta Mur
14:30 Egzotiniai keliai. Beninas 
15:00 Dokumentinis serialas 
„Gražūs žmonės“
16:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. 
17:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose M. Linkytė
19:00 Egzotiniai keliai. 
Gvatemala
19:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
20:00 Švenčiam vasarą 
20:30 Pas Editą. Svečiuose O. 
Gasanovas
21:00 Kasdienybės herojai. 
Svečiuose A. Užkalnis ir A. Lolat 
22:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
23:00 Skandalinga išpažintis 
23:55 Krepšinio zona
01:00 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
01:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Žmogžudystės šiaurėje  . 
N-7.  
09:50 Pagalbos šauksmas  N-7.  
10:40 Komisarės Šnel bylos  
N-7.  
11:30 Paskutinis pėdsakas  N-7.  
12:15 Euromaxx.  
12:30 Kas ir kodėl?  
13:00 Tai kur toliau?  
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. Orai.
16:15 Ponių rojus   N-7.  
17:00 Pažadas   N-7.  
18:00 Kas ir kodėl?  
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai.  
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Dviračio žinios.  
22:00 Projektas „Mėlynoji knyga“ 
. N-14.  
22:45 Vikingai   N-14.  
23:30 Pagalbos šauksmas  N-7 
(kart.).
00:15 Euromaxx  (kart.).

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. 
06:15 Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomo ir Džerio šou .
07:00 Būk mano saulė N-7.  
08:00 Kartu saldu  N-7.  
09:00 Volkeris, Teksaso reindže-
ris  N-7.  
10:00 Alaka   N-7.  
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Pelenė Princesė II (k). 

N-7.  
14:30 Kita meilė  N-7.  
15:30 Kava, kvepianti meile   
N-7.    
16:30 Labas vakaras, Lietuva.  
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:25 Paryžius 2024.
19:27 Orai.
19:30 KK2. N-7.  
20:00 Bus visko. N-7.  
20:30 Pelenė Princesė II. N-7.  
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:25 Paryžius 2024.
22:27 Orai.
22:30 22-oji mylia   N-14.  
00:20 FTB. Ieškomiausi  N-7.  
01:20 Kartu ne savo noru (k)   
N-7.  

06:00 Maisto kelias.
07:00 TV pagalba  N-7
08:55 Ponia Fazilet ir jos dukte-
rys N-7
10:00 Meilės trikampis  N-7
11:00 Olimpinės žaidynės. 
Paryžius 2024.
18:30 TV3 žinios 
19:20 TV3 sportas.Orai.
19:30 Olimpinės žaidynės. 
Paryžius 2024.
21:00 TV3 vakaro žinios 
21:50 TV3 sportas.Ora.
22:00 Olimpinės žaidynės. 
Paryžiaus 2024 studija.
22:30 Olimpinės žaidynės. 
Paryžius 2024.
00:30 Pagalbos šauksmas  N-14
02:20 Pajėgos  N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia.
07:25 Teisingumo agentai . N-7.  

08:30 Farų karai. Kyjivas  N-7.  
09:30 Šilta vietelė  N-7.  
10:30 CSI. Kriminalistai” N-7.  
11:30 Magaiveris  (k) N-7.  
12:30 Kaupikai.
13:30 Mano virtuvė geriausia.
15:00 Žemiau denio  N-7.  
16:00 Šilta vietelė  N-7.  
17:00 Magaiveris  N-7.  
18:00 CSI. Kriminalistai ). N-7.  
19:00 FTB. Ieškomiausi   N-7.  
20:00 Pričiupom! 
21:00 Absoliutus blogis  N-14.  
22:50 Viską prisiminti (k) N-14.  
01:10 Greitojo reagavimo būrys  
N-7.  

06:00 Pavogtas gyvenimas  N-7.  
07:00 Atpildo gėlės  N-7.  
08:00 Akloji  (k).
09:00 Uždraustas vaisius   N-7.  
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius  
N-7.  
11:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės  N-7.  
12:00 Nusikalstami protai  N-7.  
13:00 Įstatymas ir tvarka  N-7.  
14:00 Detektyvė Rizoli  N-7.  
15:00 Anupama.
15:30 Pažadėtoji  N-7. 
16:00 Būk su manim  N-7.  
17:00 Akloji.
18:00 Prahos kriminalinė policija. 
19:00 Daktaras Hausas  N-7.  
20:00 Įstatymas ir tvarka  N-7.  
21:00 Žmogžudystės 
Sandhamno saloje. Lilė  N-14. 
22:55 Kasandra. Audroje (k) 
N-14. 
01:00 Verpetai” (6) (Spiral VIII). 
N-14. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 

himnas.
06:05 Entuziastai  (kart.).
07:00 Kas ir kodėl?  
07:30 Istorijos detektyvai  (kart.).
08:30 7 Kauno dienos (kart.).
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Pahonia. Vytis (kart.).
12:00 Stop juosta  (kart.).
13:00 Perspektyva  (kart.).
13:30 Dėmesio! Ieškome meno 
(kart.).
14:00 Pakvaišę dėl ratų . (kart.).
14:30 Mirtina kova dėl valdžios 
(kart.).
15:30 Ist Endo seserys  N-7.  
16:30 Laba diena, Lietuva (kart.).
18:30 Nepaprasti žmonės.  
19:00 Mūšio laukas.  
19:30 Amžina kova su popiežiu-
mi. Frydrichas II Štaufenas  
20:30 Panorama  
21:00 Dienos tema  
21:20 Sportas. Orai  
21:30 Arvydas Sabonis. 11.  
23:10 Išpažinimai  
23:35 Mes – ukrainiečiai (kart.).
24:00 DW naujienos rusų kalba  
00:15 Dabar pasaulyje.  
00:40 Gimę tą pačią dieną.  

06:10 Greitojo reagavimo būrys  
N-7
08:00 Traukinių vežėjai  N-7
09:00 E - gazas dugnas 
09:30 Išmesti į nežinią  N-7
10:30 Olimpinės žaidynės. 
Baidarių ir kanojų irklavimas. 
12:00 Olimpinės žaidynės. 
Krepšinis. Ketvirtfinalis.
14:00 Olimpinės žaidynės. 
Baidarių ir kanojų irklavimas. 
16:00 Olimpinės žaidynės. 
Buriavimas. 
17:00 Greitojo reagavimo būrys  

18:00 Simpsonai  N-7
19:15 Olimpinės žaidynės. 
Imtynės. 
22:30 Komando  N-14
00:20 Kraujas ir lobiai  N-14
01:25 Ateivis  N-7

05.29 Programa
05.30 Nauja diena.
06.30 „Neįmintos pasaulio 
mįslės“
07.30 Skonio reikalas. 
08.00 „Centrinė ligoninė“
09.00 „Reali mistika“
10.00 „Išsižadėjimas“
11.00 „Aleksandra“
12.00 Sveikatos kodas.
12.40 Sveikatos kodas. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Vieno nusikaltimo istorija“
15.00 „Prokuroro ėjimas“
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.
16.30 „Neatrasta Rusija“.
17.00 „Centrinė ligoninė“
18.00 Reporteris. 
18.28 Orai.
18.30 Skonio reikalas. 
19.00 „Netikėtas teisingumas“
20.00 Reporteris. 
20.18 Orai.
20.20 „Reali mistika“
21.25 „Aleksandra“
22.30 Reporteris. 
22.58 Orai.
23.00 „Neatrasta Rusija“
23.30 „Centrinė ligoninė“
00.30 „Vieno nusikaltimo istorija“
01.30 „Prokuroro ėjimas“

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Krepšinio zona

08:00 Egzotiniai keliai. Beninas 
08:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
09:00 Dokumentinis serialas 
„Gražūs žmonės“ 
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium
10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
11:00 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Remio Retro nuotykiai 
Jamaikoje 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Marbelja, Ispanija
14:00 Pas Editą. Svečiuose K. 
Glušajevas
14:30 Egzotiniai keliai. Beninas 
15:00 Dokumentinis serialas 
„Gražūs žmonės“ 
16:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. 
17:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose V. Žala
19:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
20:00 Mamų virtuvė. Svečiuose 
E. Jackaitė
20:30 Nepatogūs klausimai 
22:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
23:00 Skandalinga išpažintis 
00:00 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
00:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2024 08 05

antradienis 2024 08 06



2024 m. rugpjūčio 2 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

ketvirtadienis 2024 08 08

trečiadienis 2024 08 07

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Žmogžudystės šiaurėje   
N-7.  
09:50 Pagalbos šauksmas  . 
N-7.  
10:40 Daktaras Martinas.  
11:30 Paskutinis pėdsakas  N-7.  
12:15 Euromaxx.  
12:30 Kas ir kodėl?  
13:00 Tai kur toliau?  
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ponių rojus  N-7.  
17:00 Pažadas   N-7.  
18:00 Kas ir kodėl?  
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Draugiška Lietuva.  
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Dviračio žinios.  
22:00 Projektas „Mėlynoji knyga“  
N-14.  
22:45 Vikingai (Vikings). Istorinis 
serialas. 2016 m. Airija, Kanada. 
N-14. 4/1 s.
23:30 Pagalbos šauksmas  N-7 
(kart.).
00:15 Euromaxx.  (kart.).

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas.    
06:15 Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Būk mano saulė  N-7. 
08:00 Kartu saldu )). N-7. 
09:00 Volkeris, Teksaso reindže-
ris  N-7.  
10:00 Alaka N-7..
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Pelenė Princesė II (k). 

14:30 Kita meilė  N-7.  
15:30 Kava, kvepianti meile  N-7.  
16:30 Labas vakaras, Lietuva.    
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:25 Paryžius 2024.
19:27 Orai.
19:30 KK2. N-7.  
20:00 Bus visko. N-7.  
20:30 Pelenė Princesė II. N-7.  
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:25 Paryžius 2024.
22:27 Orai.
22:30 Bjauri tiesa   N-14.  
00:25 FTB. Ieškomiausi N-7.  

06:00 Svajonių sodai 
07:00 TV pagalba N-7
08:55 Ponia Fazilet ir jos dukte-
rys N-7
10:00 Meilės trikampis  N-7
10:30 Olimpinės žaidynės. 
Paryžius 2024.
16:45 TV pagalba  N-7
18:30 TV3 žinios 
19:20 TV3 sportas.Orai.
19:30 Olimpinės žaidynės. 
Paryžius 2024.
21:00 TV3 vakaro žinios 
21:20 TV3 sportas.Orai.
21:30 Olimpinės žaidynės. 
Paryžius 2024.
22:45 Vienintelis šansas  N-14
00:40 Pajėgos   N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia  
(k).
07:25 Teisingumo agentai  N-7.  
08:30 Farų karai. Kyjivas  N-7.  
09:30 Šilta vietelė  (k) N-7.  
10:30 CSI. Kriminalistai  (k)  N-7.  
11:30 Magaiveris  (k) N-7.  .

12:30 Kaupikai.
13:30 Mano virtuvė geriausia. 
15:00 Žemiau denio  N-7.  
16:00 Šilta vietelė  N-7.  
17:00 Magaiveris  N-7.  
18:00 CSI. Kriminalistai  N-7.  
19:00 FTB. Ieškomiausi ). N-7.  
20:00 Pričiupom! 
21:00 International   N-14.  
23:25 Absoliutus blogis  (k)   
N-14.  
01:15 Greitojo reagavimo būrys  

06:00 Pavogtas gyvenimas  N-7.  
07:00 Atpildo gėlės  N-7.  
08:00 Akloji  (k).
09:00 Uždraustas vaisius  N-7.  
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius   
N-7.  
11:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės  N-7.  
12:00 Nusikalstami protai  N-7. 
13:00 Įstatymas ir tvarka  N-7.  
14:00 Detektyvė Rizoli  N-7.  
15:00 Anupama.
15:30 Pažadėtoji  N-7.  
16:00 Būk su manim N-7.  
17:00 Akloji.
18:00 Prahos kriminalinė policija.
19:00 Daktaras Hausas  N-7.  
20:00 Įstatymas ir tvarka  N-7.  
21:00 Žmogžudystės 
Sandhamno saloje. Olivija  N-14.    
00:50 Verpetai  N-14. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai.   (kart.).
07:00 Kas ir kodėl?  
07:30 Muzikos talentų lyga 2023 
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas  
09:00 Labas rytas, Lietuva 

11:30 Mes – ukrainiečiai. (kart.).
12:00 Širdyje lietuvis  lietuvius 
(kart.).
13:00 Mokslo sriuba  (kart.).
13:30 Euromaxx.   (kart.).
14:00 Čia – kinas  (kart.).
14:30 Amžina kova su popiežiu-
mi (kart.).
15:30 Ist Endo seserys  N-7.  
16:30 Laba diena, Lietuva (kart.).
18:30 Močiute, išmokyk  (kart.).
19:00 Toliau nuo miesto (kart.).
19:30 Pilys: paslaptys, mįslės, 
legendos  
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai  
21:30 III tarptautinio Virgilijaus 
Noreikos dainininkų konkurso 
finalas.  
23:05 Kasparas Uinskas atlieka 
F. Liszto sonatą h-moll S. 
23:40 Euromaxx.  

05:40 Greitojo reagavimo būrys  
N-7
07:30 Kobra 11 N-7
08:30 Lombardų žvaigždės  N-7
09:00 Vienam gale kablys 
09:30 Išmesti į nežinią  N-7
10:00 Tiltas  s N-7
11:00 Bruto ir Neto 
12:00 Jokių kliūčių! N-7
14:00 Kobra 11  N-7
15:00 Čikagos ugniagesiai   N-7
16:00 Greitojo reagavimo būrys  
N-14
18:00 Simpsonai  N-7
18:30 Olimpinės žaidynės. 
Rankinis. Ketvirtfinalis.
20:30 Olimpinės žaidynės. 
Imtynės.  
22:45 Džentelmenai  N-14
01:10 Kraujas ir lobiai  s N-14

05.29 Programa
05.30 Nauja diena.
06.30 „Neįmintos pasaulio 
mįslės 
07.30 Vyrų šešėlyje.  
08.00 „Centrinė ligoninė“  
09.00 „Reali mistika“  
10.00 „Išsižadėjimas“  
11.00 „Aleksandra“  
12.00 Krepšinio pasaulyje.
12.30 Klausimėlis.  
13.00 Nauja diena.  
14.00 „Vieno nusikaltimo istorija“  
15.00 „Prokuroro ėjimas“  
16.00 Reporteris.  
16.28 Orai.
16.30 „Neatrasta Rusija“  
17.00 „Centrinė ligoninė“  
18.00 Reporteris.  
18.28 Orai.
18.30 Kelionės tikslas.
19.00 „Netikėtas teisingumas“  
20.00 Reporteris.  
20.18 Orai.
20.20 „Reali mistika“  
21.25 „Aleksandra“  
22.30 Reporteris.  
22.58 Orai.
23.00 Pokalbiai prie jūros.  
23.30 „Centrinė ligoninė“  
00.30 „Vieno nusikaltimo istorija“  
01.30 „Prokuroro ėjimas“  

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Modestas žuvauja 
07:30 Sveikatos receptas 
08:00 Egzotiniai keliai. Beninas 
08:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
09:00 Dokumentinis serialas 
„Gražūs žmonės“ 
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 

10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
11:00 Švenčiam vasarą 
11:30 Atrask Latviją. 
Pribloškiantys atradimai Latvijos 
pajūryje
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Svajonių atostogos Ispanijoje
14:00 Pas Editą. Svečiuose J. 
Plisienė
14:30 Egzotiniai keliai. Beninas
15:00 Dokumentinis serialas 
„Gražūs žmonės“ 
16:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. 
17:00 Ūkininko Petro dienoraštis
17:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose G. Glemžaitė
19:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
19:55 Eurojackpot
20:00 Ar galiu užeiti? 
20:30 Atrask Latviją. Modernusis 
Ventspilis ir ledo ritulio varžybų 
žiūrėjimas su vietiniais
21:00 Orijaus kelionės 
22:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
23:10 Skandalinga išpažintis 
00:10 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
00:40 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:40 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Žmogžudystės šiaurėje . 
09:50 Pagalbos šauksmas  N-7. 
10:40 Daktaras Martinas.
11:30 Paskutinis pėdsakas  N-7.  
12:15 Euromaxx.  
12:30 Kas ir kodėl?  
13:00 Tai kur toliau?  
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ponių rojus . N-7.  
17:00 Pažadas   N-7.  
18:00 Kas ir kodėl?  
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Prisikėlimas  N-7.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Dviračio žinios.  
22:00 Projektas „Mėlynoji knyga“   
22:45 Vikingai   N-14.  
23:30 Pagalbos šauksmas  N-7.  
00:15 Euromaxx  (kart.).

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. 
06:15 Beprotiškos melodijos
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Būk mano saulė N-7. 
08:00 Kartu saldu  N-7.  
09:00 Volkeris, Teksaso reindžeris      
10:00 Alaka  N-7.  
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Pelenė Princesė II (k). N-7.  
14:30 Kita meilė  N-7.  
15:30 Kava, kvepianti meile N-7.  
16:30 Labas vakaras, Lietuva.  
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:25 Paryžius 2024.
19:27 Orai.

19:30 KK2. N-7.  
20:00 Bus visko. N-7.  
20:30 Pelenė Princesė II. N-7.  
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:25 Paryžius 2024.
22:27 Orai.
22:30 Vagių karalius   N-14.  
00:45 FTB. Ieškomiausi  N-7.  

06:00 Svajonių sodai 
07:00 TV pagalba  s N-7
08:55 Ponia Fazilet ir jos dukterys 
N-7
10:00 Meilės trikampis  N-7
11:00 Moterų daktaras  N-7
12:00 Olimpinės žaidynės. 
Paryžius 2024.
18:30 TV3 žinios 
19:20 TV3 sportas.Orai.
19:30 Olimpinės žaidynės. 
Paryžius 2024.
21:00 TV3 vakaro žinios 
21:20 TV3 sportas.Orai.
21:30 Olimpinės žaidynės. 
Paryžius 2024.
00:00 Apiplėšimas uragano akyje  
02:15 Pajėgos   N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia  (k).
07:25 Teisingumo agentai  N-7.  
08:30 Farų karai. Kyjivas  N-7.  
09:30 Šilta vietelė  (k) N-7.  
10:30 CSI. Kriminalistai  (k) N-7.  
11:30 Magaiveris  (k)  N-7.  
12:30 Kaupikai.
13:30 Mano virtuvė geriausia.
15:00 Žemiau denio  N-7.  
16:00 Šilta vietelė  N-7.  
17:00 Magaiveris  N-7.  
18:00 CSI. Kriminalistai  N-7.  
19:00 FTB. Ieškomiausi  N-7.    
20:00 Pričiupom! 

21:00 Kapų plėšikė Lara Kroft  
23:05 International (k)  N-14. 
01:30 Supermenas ir Luiza  N-7.  

06:00 Pavogtas gyvenimas  N-7.  
07:00 Atpildo gėlės  N-7.  
08:00 Akloji  (k).
09:00 Uždraustas vaisius ). N-7.  
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius  
N-7.  
11:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės ). N-7.  
12:00 Nusikalstami protai  N-7.  
13:00 Įstatymas ir tvarka  N-7.  
14:00 Detektyvė Rizoli  N-7.    
15:00 Anupama.
15:30 Pažadėtoji  N-7.  
16:00 Būk su manim  N-7.  
17:00 Akloji.
18:00 Prahos kriminalinė policija.
19:00 Daktaras Hausas  N-7.  
20:00 Įstatymas ir tvarka.   N-7.  
21:00 Nežudyk! N-14.  
23:05 Užjūrio detektyvai  N-14. 
01:20 Verpetai  N-14.  
06:00 Pavogtas gyvenimas  N-7.  
07:00 Atpildo gėlės  N-7.  
08:00 Akloji  (k).
09:00 Uždraustas vaisius  N-7. 
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius  
11:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės  N-7.  
12:00 Nusikalstami protai   N-7. 
13:00 Įstatymas ir tvarka  N-7.  
14:00 Detektyvė Rizoli  N-7.  
15:00 Anupama.
15:30 Pažadėtoji  N-7.  
16:00 Būk su manim  N-7.  
17:00 Akloji.
18:00 Prahos kriminalinė policija.
19:00 Daktaras Hausas  N-7.  
20:00 Įstatymas ir tvarka  N-7.  
21:00 Laimės slėnis .   N-14.  
00:25 Nusikaltimo vieta - Kelnas  

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Draugiška Lietuva  (kart.).
07:00 Kas ir kodėl?  
07:30 Stop juosta kart.).
08:30 Menora.  (kart.).
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.).
11:30 Mūsų rusų gatvė (kart.).
12:00 Gyventi kaime gera  (kart.).
12:30 Čia mano sodas (kart.).
13:00 Smalsumo genas  (kart.).
13:30 Toliau nuo miesto (kart.).
14:00 Knygų žiurkės  (kart.).
14:30 Pilys: paslaptys, mįslės, 
legendos  (kart.).
15:30 Ist Endo seserys N-7.  
16:30 Laba diena, Lietuva (kart.).
18:30 Pakvaišę dėl ratų  (kart.).
19:00 Smalsumo genas  (kart.).
19:30 Janina Miščiukaitė. 
Gyvenimas dainoje 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai  
21:30 Elito kinas. Lyderio vaikystė   
N-14.  
23:30 Euromaxx. (kart.).
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje.  
00:40 Gimę tą pačią dieną.  

05:45 Greitojo reagavimo būrys  
07:30 Kobra 11 N-7
08:30 Lombardų žvaigždės  N-7
09:00 Ant dviejų ratų 
09:30 Išmesti į nežinią  N-7
10:00 Tiltas  N-7
11:00 Ginklų medžiotojas N-7
12:00 Nuogi ir įbauginti  N-7
14:00 Kobra 11  N-7
15:00 Čikagos ugniagesiai  N-7
16:00 Greitojo reagavimo būrys  
N-14

18:00 Olimpinės žaidynės. 
Paplūdimio tinklinis. Pusfinaliai.
18:30 Olimpinės žaidynės. 
Krepšinis. Pusfinalis.
20:30 Olimpinės žaidynės. 
Lengvoji atletika.  
23:00 Prarasta kontrolė  N-14
01:00 Kraujas ir lobiai  N-14

05.29 Programa
05.30 Nauja diena.
06.30 „Neįmintos pasaulio mįslės“  
07.30 Klausimėlis.  
08.00 „Centrinė ligoninė“  
09.00 „Reali mistika“  
10.00 „Išsižadėjimas“  
11.00 „Aleksandra“  
12.00 Vantos lapas.
12.30 Klausimėlis.  
13.00 Nauja diena.  
14.00 „Vieno nusikaltimo istorija“  
15.00 „Prokuroro ėjimas“  
16.00 Reporteris.  
16.28 Orai.
16.30 „Neatrasta Rusija“  
17.00 „Centrinė ligoninė“  
18.00 Reporteris.  
18.28 Orai.
18.30 Būsto anatomija.
19.00 „Netikėtas teisingumas“  
20.00 Reporteris.  
20.18 Orai.
20.20 „Reali mistika“  
21.25 „Aleksandra“  
22.30 Reporteris.  
22.58 Orai.
23.00 „Neatrasta Rusija“  
23.30 „Centrinė ligoninė“  
00.30 „Vieno nusikaltimo istorija“  
01.30 „Prokuroro ėjimas“  

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)

07:00 Ar galiu užeiti? 
07:30 Mamų virtuvė. 
08:00 Egzotiniai keliai. Beninas 
08:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
09:00 Dokumentinis serialas 
„Gražūs žmonės“ 
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai
11:00 Orijaus kelionės
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Gibraltaras, Didžioji Britanija
14:00 Pas Editą. Svečiuose G. 
Butvilaitė
14:30 Egzotiniai keliai. Indonezija
15:00 Dokumentinis serialas 
„Gražūs žmonės“ 
16:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“.  
17:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose D. Virbilaitė
19:30 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
20:00 Modestas žuvauja 
20:30 Baltijos keliui – 35: laisvi, 
nes vieningi! 
21:00 Orijaus atostogos Lietuvoje. 
Nida su I. Valinskiene
22:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
23:05 Skandalinga išpažintis 
00:05 Delfi RU. 
00:35 Delfi diena. 
01:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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Eidami nuo skaičiaus prie skaičiaus, 
išbraukite duotus skaičius.

Atsakymas — iš likusių neišbrauktų skaičių. 
(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

penktadienis 2024 08 09

Per „Anykštą“ galite pasveikinti savo 
artimuosius vestuvių, jubiliejų ar kitomis progomis.

Sveikinimo kaina – 50 eurų.
Sveikinimai priimami „Anykštos“ redakcijoje – Vilniaus g. 

29, Anykščiai. Tel.: (8 381) 59 458; (8 686) 33 036.
 El.p. reklama@anyksta.lt

Jūsų sveikinimas gali būti matomas ir anyksta.lt skaitytojams.

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Žmogžudystės šiaurėje   
N-7.  
09:50 Pagalbos šauksmas . 
N-7.  
10:40 Daktaras Martinas.
11:30 Paskutinis pėdsakas  N-7.  
12:15 Euromaxx.  
12:30 Kas ir kodėl?  
13:00 Tai kur toliau?  
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ponių rojus . N-7.  
17:00 Pažadas  N-7.  
18:00 Kas ir kodėl?  
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Mano daina.  
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Auksinis protas.  
22:15 Suklastoti nusikaltimai   
N-14.  
24:00 Mano ne mano namai . 
N-14.  
01:30 Mano pasas meluoja. . 
(kart.).

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas.  
06:10 Ogis ir tarakonai
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Būk mano saulė  N-7.  
08:00 Kartu saldu )). N-7.  
09:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris ). N-7.  
10:00 Alaka  N-7. 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Pelenė Princesė II (k). 
N-7.  
14:30 Kita meilė  N-7. 
15:30 Kava, kvepianti meile  

N-7.  
16:30 Labas vakaras, Lietuva.  
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:25 Paryžius 2024.
19:27 Orai.
19:30 KK2 penktadienis. N-7.  
21:00 Neįmanoma misija. 
Šmėklos protokolas  N-7. 
23:35 Tamsusis bokštas   N-14.  
.
01:35 Vagių karalius (k)  N-14.  

06:00 Svajonių sodai 
07:00 TV pagalba  N-7
08:55 Ponia Fazilet ir jos duk-
terys N-7
10:00 Meilės trikampis   N-7
11:00 Moterų daktaras   N-7
12:15 Olimpinės žaidynės. 
Paryžius 2024.
18:30 TV3 žinios 
19:20 TV3 sportas.Orai.
19:30 Olimpinės žaidynės. 
Paryžius 2024.
00:30 Valerianas ir tūkstančio 
planetų miestas  N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia  
(k) .
07:25 Teisingumo agentai  N-7.       
08:30 Farų karai. Kyjivas  N-7.  
09:30 Šilta vietelė  (k)  N-7.  
10:30 CSI. Kriminalistai  (k)  
N-7.  
11:30 Magaiveris  (k) N-7.  
12:30 Kaupikai.
13:30 Mano virtuvė geriausia.
15:00 Žemiau denio  N-7.  
16:00 Šilta vietelė  N-7.  
17:00 Magaiveris   N-7.  
18:00 CSI. Kriminalistai  N-7.  
19:00 Amerikietiškos imtynės 

RAW  N-7. 
21:00 Eliziejus  N-14.  
23:15 Kapų plėšikė Lara Kroft 
(k) N-7.  
01:20 Supermenas ir Luiza  
N-7.  

06:00 Pavogtas gyvenimas  
N-7.  
07:00 Atpildo gėlės  N-7.  
08:00 Akloji  (k).
09:00 Uždraustas vaisius  N-7. 
10:00 Sunkių nusikaltimų sky-
rius  N-7.  
11:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės  N-7.  
12:00 Nusikalstami protai   N-7. 
13:00 Įstatymas ir tvarka  N-7.  
14:00 Detektyvė Rizoli  N-7.  
15:00 Anupama.
15:30 Pažadėtoji  N-7.  
16:00 Būk su manim  N-7.  
17:00 Akloji.
18:00 Prahos kriminalinė po-
licija.
19:00 Daktaras Hausas  N-7.  
20:00 Įstatymas ir tvarka  N-7.  
21:00 Laimės slėnis .   N-14.  
00:25 Nusikaltimo vieta - 
Kelnas  N-14.

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Arbata  (kart.).
07:00 Kas ir kodėl?  
07:30 Legendos  (kart.).
08:30 Močiute, išmokyk  (kart.).
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Pusryčiai pas kaimyną 
(kart.).
12:00 Duokim garo!   (kart.).
13:05 Muzikos talentų lyga 

2023 
14:00 Daugiau nei mokytojas.  
14:30 Janina Miščiukaitė. 
Gyvenimas dainoje . (kart.).
15:30 Ist Endo seserys . N-7. 
16:30 Laba diena, Lietuva 
(kart.).
18:30 7 Kauno dienos  (kart.).
19:00 Knygų žiurkės.  
19:30 Širdyje lietuvis  (skart.).
20:30 Panorama  
20:52 Sportas. Orai  
21:00 Europos kinas. 
Crescendo . N-14.  
22:50 Kudamas 59  N-14.  
00:30 DW naujienos rusų kalba  
00:45 Dabar pasaulyje.  

05:45 Greitojo reagavimo būrys  
N-14
07:30 Kobra 11  N-7
08:30 Lombardų žvaigždės  N-7
09:00 Statybų gidas.
09:30 Išmesti į nežinią  N-7
10:00 Tiltas  s N-7
11:00 Keliaujantys namai  N-7
12:00 Nuogi ir įbauginti  N-7
14:00 Kobra 11 N-7
15:00 Čikagos ugniagesiai  N-7
16:00 Greitojo reagavimo būrys  
N-7
17:00 Išmesti į nežinią  N-7
17:30 Olimpinės žaidynės. 
Rankinis. Pusfinalis.
19:30 Olimpinės žaidynės. 
Dviračių treko lenktynės. 
Sprinto finalas 
21:30 TV3 žinios 
22:20 TV3 sportas.Orai.
22:30 Olimpinės žaidynės. 
Boksas. Finalai.
00:30 Sugyventi su Džounsais  
N-7

05.29 Programa
05.30 Nauja diena.
06.30 „Neįmintos pasaulio 
mįslės“  
07.30 Kaimo akademija.
08.00 „Centrinė ligoninė“  
09.00 „Reali mistika“  
10.00 „Išsižadėjimas“  
11.00 „Aleksandra“  
12.00 „Mūsų gyvūnai“  
12.30 Kelionės tikslas.
13.00 Nauja diena.  
14.00 „Vieno nusikaltimo isto-
rija“ 
15.00 „Prokuroro ėjimas“  
16.00 Reporteris.  
16.28 Orai.
16.30 Pokalbiai prie jūros.  
17.00 „Centrinė ligoninė“  
18.00 Reporteris.  
18.28 Orai.
18.30 Klausimėlis.  
19.00 „Netikėtas teisingumas“  
20.00 Reporteris.  
20.18 Orai.
20.20 „Reali mistika“  
21.25 „Aleksandra“  
22.30 Reporteris.  
22.58 Orai.
23.00 Būsto anatomija.
23.30 „Centrinė ligoninė“  
00.30 „Vieno nusikaltimo isto-
rija“   
01.30 „Prokuroro ėjimas“  

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Kasdienybės herojai. 
Svečiuose A. Užkalnis ir A. Lolat 
08:00 Egzotiniai keliai. 
Indonezija
08:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
09:00 Dokumentinis serialas 

„Gražūs žmonės“ 
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
11:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje. Nida su I. Valinskiene
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Bukareštas, 1 dalis
14:00 Pas Editą. Svečiuose O. 
Gasanovas
14:30 Egzotiniai keliai. Austrija 
15:00 Dokumentinis serialas 
„Gražūs žmonės“ 
16:00 Orijaus kelionės 
17:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose A. Valinskas
19:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
20:00 Pas Editą. Svečiuose A. 
Stašaitytė
20:30 Egzotiniai keliai. Panama 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Marakešas, 3 dalis
23:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Naktis Suomijos kalėjime
00:05 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose D. Bunkus
01:35 Delfi RU. 
02:05 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
03:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Langima
Langai, durys, garažo vartai, 

roletai, tinkleliai nuo vabzdžių.
Plastikinių langų, durų remontas, 
reguliavimas, tarpinių keitimas.

Tel. nr. +370 684 05 526, 
info@langima.lt

UAB TALGRANITAS 
pagal individualius užsakymus 
gamina, projektuoja akmens 

gaminius: paminklus, tvoreles, 
skulptūras, stalviršius, židinius. 
Dengia plokštes, restauruoja. 

Anykščiai, 
tel.: +370 698 87 560.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: +370 610 39 151, (0 381) 54 374.

Informuojame žemės sklypo (kadastrinis. Nr. 3426/0004:157) esančio Niūronių 
k., Anykščių sen., Anykščių raj. bendrasavininkę D. R., ar jų įgaliotus asmenis, kad 
MB ,,Versmena“ matininkas D. J. (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-1803) 2024-
08-12 nuo 10:00 val. atliks sklypo (kadastrinis Nr. 3426/0004:57), esančio Niūronių 
k., Anykščių sen., Anykščių raj., ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės infor-
macijos, prašom kreiptis į MB ,,Versmena“ adresu Dariaus ir Girėno g. 8, Anykščiai, 
el. paštu versmena.mb@gmail.com arba telefonu +370 688 91 408.
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Tad, jei Dievas leis, Debei-
kiečių namai dekano Kazimiero 
Mikelinsko klebonijoje bus“, – 
atviravo Debeikiečių bendrijos 
pirmininkė. 

Išbarstyta per kelias vietas

Debeikiečio B. Tvarkūno su-
kaupti senoviniai eksponatai bei 
jo paties sukurti darbai keliose 
vietose. Archyvinių nuotraukų al-
bumai, senovinė skrynia glaudžia-
si Anykščių rajono savivaldybės 
L. ir S. Didžiulių viešosios bibli-
otekos Debeikių skyriuje, o šešių 
tautodailininko sukurtų Anykščių 
rajone stovinčių medinių bažny-
čių maketai – Kurklių biblioteko-
je. Šiuos eksponatus bibliotekoms 
dovanojo pats autorius.

„Bronius Tvarkūnas man as-
meniškai padovanojo prieš de-
šimt metų būtent medinės Kur-
klių Šv. Jurgio bažnyčios maketą. 
Maždaug porą metų tas maketas 
stovėjo mano darbo kabinete. 
Kas užeidavo, parodydavau, pa-
pasakodavau. O po tų poros metų 
Bronius sako: „Žinai, aš norė-
čiau paimti tą maketą pas save, 
nes kuriu muziejų. Kažkas ne 
iki galo jam pavyko su tuo mu-
ziejumi, tad po kurio laiko vėl į 
mane kreipėsi, kad gal priimčiau, 
o kartu ir kitų bažnyčių maketus. 
Aš atsakiau, kad su mielu noru. 
Buvom numatę Kurklių Šv. Jur-
gio bažnyčioje sudėti – nes, mano 
nuomone, ten labai tikę būtų, bet 
nesusiklostė ir ten, tad palikome 
Broniaus dovaną Kurklių bibli-
otekoje. Manau, tokie kūriniai 
– didelė vertybė, – „Anykštai“ 

pasakojo Kurklių seniūnijos se-
niūnas Algimantas Jurkus.

Kurklių seniūnas priminė, 
kad B. Tvarkūnas yra gerai ži-
nomas tautodailininkas, daug 
kryžių yra pastatęs: „Vien Kur-
klių seniūnijoje kiek: Plaštakos 
kaime, Trakiniuose, Brazgiuose 
keturiems partizanams. Galima 
teigti, kad Bronius Tvarkūnas – 
nusipelnęs ne tik Anykščiams, 
bet ir Lietuvai“.

Apie B. Tvarkūną gražiai 
kalbėjo ir buvęs Anykščių rajo-
no savivaldybės meras Sigutis 
Obelevičius, tos pačios partijos 
– Tėvynės sąjungos-Lietuvos 
krikščionių demokratų – narys: 
„B. Tvarkūnas tikrai surinkęs 
unikalią kolekciją. Tai, manau, 
analogo neturinti vieno žmogaus 
surinkta krašto, savo miestelio 
istorija, kurią galima būtų lygin-

ti su Povilo Jurkšto sendaikčių 
kolekcija Viešintose.“

Tautodailininkas sukaupė 
daug informacijos apie 
Anykščių kraštą 

90 metų perkopęs debeikiškis, 
tremtinys B. Tvarkūnas – kryž-
dirbys, kraštotyrininkas, mu-
ziejininkas, fotometraštininkas 
– gyvena Debeikių seniūnijos 
Meldučių kaime. 

Lietuvai atgavus Nepriklau-
somybę, pradėjo drožti kryžius, 
skirtus partizanų mūšių bei žūčių 
vietoms pažymėti. Kryžių meis-
tras yra sukūręs keliolika monu-
mentalių kryžių, dešimtis kryže-
lių ir bareljefų. Kaip fotografas, 
B. Tvarkūnas yra sukaupęs dau-
gybę archyvinių kadrų apie 
Anykščių kraštą, sukūręs išsamų 

Debeikių apylinkės vaizdo me-
traštį. Buvęs tremtinys yra išlei-
dęs keletą knygų, kuriose dalijasi 
tremtyje patirtais išgyvenimais. 
Knygą „Į Sibiro tremtį“ gausiai 
iliustravo paties darytomis uni-
kaliomis nuotraukomis.  

B. Tvarkūnas surinko nema-
žai įdomios medžiagos ir paruo-
šė Meldučių, Kalvelių, Čekonių 
kaimų metraščius, užrašė dabar 
jau išnykusių gyvenviečių – 
Ažubalių, Dambuvkos, Marim-
polio ir kitų – istorijas.

Už savo kraštotyrinę veiklą 
B. Tvarkūnas  buvo  apdovano-
tas Lietuvos politinių kalinių ir 
tremtinių sąjungos medaliu „Už 
nuopelnus Lietuvai“, Lietuvos 
Respublikos 100-mečio proga 
jis apdovanotas Anykščių ra-
jono savivaldybės „Šimtmečio 
anykštėno“ atminimo ženklu.

Tautodailininko surinkti eksponatai dulka apleistame pastate

Utenos ligoninėje – puokštė naujovių pacientams
Utenos ligoninė žengė dar kelis žingsnius siekdama už-

tikrinti aukščiausios kokybės sveikatos priežiūrą Utenos 
apskrities gyventojams. Jau kurį laiką šioje ligoninėje atlie-
kamos kataraktos operacijos, o visai neseniai akių ligomis 
sergantiems pacientams pasiūlyta dar viena nauja paslau-
ga – injekcijos į akies stiklakūnį. Taip pat į Utenos ligoni-
nės Konsultacijų polikliniką po trumpos pertraukos grįžo 
konsultuoti gydytoja hematologė. Džiaugiamės ir tuo, kad 
nuo birželio mėnesio konsultuoti pradėjęs gydytojas angio-
chirurgas (kraujagyslių chirurgas) jau ėmė atlikti pirmąsias 
kojų venų operacijas moderniu ir pažangiu lazeriu.

Katarakta – dažna 
apakimo priežastis
Į Utenos ligoninės Konsultacijų 

poliklinikoje dirbančias oftalmo-
loges kreipiasi pacientai, turintys 
problemų su regėjimu. Dažnam 
jų diagnozuojama katarakta – daž-
niausia vyresnio amžiaus žmonių 
apakimo priežastis. Tai liga, kuria 
sergant lęšiukas, esantis akyje už 
rainelės ir reguliuojantis šviesos 
patekimą į tinklainę, pamažu ne-
tenka skaidrumo ir drumsčiasi. Dėl 
to regėjimas tampa neryškus, lyg 
žiūrint pro rūką, spalvos išblėsta, 
sumažėja ryškumas, sunkiau ma-
tyti naktį ar esant silpnam apšvie-
timui. Akyse jaučiamas jautrumas 
šviesai, akinimas, gali dvigubėti 
vaizdas, dažnai tenka keisti akinius 
ar kontaktinius lęšius.

Kataraktos priežastys gali būti 
įvairios: senėjimas (dažniausia), 
akių traumos, tam tikros ligos 
(cukrinis diabetas, artritas, aukš-
tas kraujospūdis, nutukimas), tam 

tikrų vaistų vartojimas (steroidai), 
rūkymas ir per didelis saulės spin-
dulių poveikis.

Pastebėjus kataraktos simpto-
mus, svarbu kuo greičiau kreiptis 
į gydytoją oftalmologą. Ankstyva 
diagnozė ir gydymas padeda iš-
vengti sunkių regėjimo problemų. 
Vienintelis veiksmingas gydymo 
būdas yra chirurginė operacija.

Moderni įranga ir 
kvalifikuotos specialistės
Utenos ligoninėje dabar siūlo-

mos šiuolaikiškos kataraktos ope-
racijos, kurių metu drumstas akies 
lęšiukas pakeičiamas dirbtiniu. 
Operacija atliekama ambulatoriš-
kai taikant vietinę nejautrą ir trun-
ka apie pusvalandį. Pacientai po 
operacijos gali grįžti namo tą pačią 
dieną.

Kita naujovė – injekcijos į stikla-
kūnį, tai efektyvus gydymo meto-
das, taikomas sergantiems amžinės 
geltonosios dėmės degeneracija, 

diabetine makulopatija, tinklainės 
venos tromboze bei tinklainės ir sti-
klakūnio uždegiminėmis ligomis. 
Ši procedūra leidžia sustabdyti ar 
net pagerinti regėjimo praradimą ir 
anksčiau nebuvo prieinama Utenos 
apskrityje.

Abi šios paslaugos teikiamos 
Utenos ligoninės akių operacinė-
je, kurioje yra visa būtina moderni 
įranga. Patyrusios ir kvalifikuotos 
gydytojos oftalmologės Ona Gar-
laitė bei Natalya Onyshchenko pa-
sirūpins, kad akių gydymas būtų 
sklandus ir efektyvus. Injekcijos į 
stiklakūnį ir kataraktos operacijos 
yra kompensuojamos Valstybinės 
ligonių kasos.

Kraujo ligos – paslaptingos 
ir pavojingos
Gydytojas hematologas – tai spe-

cialistas, kuris diagnozuoja, gydo ir 
tiria ligas, susijusias su krauju, krau-
jodaros organais (kaulų čiulpais) ir 
limfine sistema. Kada reikėtų kreip-
tis į hematologą? Dažniausiai krau-
jo ligos pasireiškia nespecifiniais 
simptomais, tokiais kaip nuolatinis 
nuovargis, silpnumas, kraujosrū-
vos, padidėję limfmazgiai. Nors šie 
simptomai gali rodyti ir kitas ligas, 
svarbu kreiptis į gydytoją, jei jie il-
gai nepraeina arba atsiranda naujų.

Utenos ligoninės Konsultacijų 
poliklinikoje konsultuojanti gydy-
toja hematologė Lina Aleškevičie-
nė pabrėžė, kad nors sudėtingiau-
sios procedūros, tokios kaip kaulų 
čiulpų transplantacijos, atliekamos 
didžiosiose gydymo įstaigose, Ute-
nos ligoninė siūlo išsamią kraujo ir 
kraujodaros ligų diagnostiką bei gy-
dymą. Utenos ligoninėje atliekami 
įvairūs tyrimai, įskaitant ultragarsą, 
biopsijas ir radiologinius tyrimus, 
kurie padeda tiksliai nustatyti li-
gos priežastį. Tai leidžia gydytojai 
hematologei kiekvienam pacientui 
parinkti individualų gydymo planą. 
Artimiausiu metu ligoninė planuoja 
atnaujinti kaulų čiulpų biopsijas – 
svarbų tyrimą, reikalingą tiksliai di-
agnozei nustatyti. Taip pacientai dar 
greičiau gaus reikalingą gydymą ir 

sutrumpintą kelią iki diagnozės pa-
tvirtinimo.

Kraujagyslės – organizmo 
logistikos sistema
Angiochirurgija – tai medicinos 

sritis, apimanti kraujagyslių (ar-
terijų, venų ir limfinių takų) ligų 
diagnostiką, gydymą ir operacijas. 
Angiochirurgai gydo kraujagyslių 
ligas, tokias kaip venų varikozė, 
giliųjų venų trombozė, arterijų su-
siaurėjimas (aterosklerozė), aneu-
rizmos (kraujagyslių išsipūtimai), 
trauminiai kraujagyslių pažeidi-
mai, įgimtos kraujagyslių anoma-
lijos, diabetinės pėdų opos ir lim-
finės sistemos ligos.

Į Utenos ligoninės Konsultacijų 
poliklinikos gydytoją angiochirur-
gą Nerijų Brazį rekomenduojame 
kreiptis, jeigu jaučiate kojų nuovar-
gį, sunkumą ar tinimą, pastebite iš-
siplėtusias venas (varikozę), jaučia-
te skausmą, tirpimą ar dilgčiojimą 
kojose ar rankose, atsiranda opų ant 
kojų, kurios negyja, jaučiate staigų 
skausmą, susiduriate su kojos ar 
rankos paraudimu, sunku kvėpuoti. 
Gydytojas padės pasirinkti tinka-
miausią gydymo būdą individua-
liai, atsižvelgdamas į Jūsų situaciją.

Kai nebepadeda vaistai ar kom-

presinės kojinės
Venų operacijos atliekamos no-

rint pagerinti kojų venų būklę ir 
pašalinti nemalonius simptomus. 
Pagrindinės indikacijos operacijai 
yra venų varikozė, giliųjų venų 
trombozė, venų trombozės pase-
kmės ir kosmetinės problemos. 
Prieš priimdamas sprendimą dėl 
operacijos, gydytojas įvertins pa-
ciento amžių, bendrą sveikatos 
būklę, ligos sunkumą, simptomų 
intensyvumą, konservatyvaus gy-
dymo efektyvumą bei paciento 
pageidavimus.

Angiochirurginės operacijos gali 
būti atliekamos įvairiais būdais, pri-
klausomai nuo ligos ir jos stadijos. 
Utenos ligoninėje atliekamos laze-
rinės operacijos, t. y. naudojamas 
modernus lazeris pažeistai krauja-
gyslei uždaryti arba sutraukti. 

Po angiochirurginės operacijos 
daugelis pacientų gali grįžti namo 
tą pačią arba kitą dieną. Svarbu 
laikytis gydytojo nurodymų dėl 
poilsio, fizinio aktyvumo ir vaistų 
vartojimo.

Privalomuoju sveikatos draudi-
mu apdraustiems asmenims kojų 
venų operacijos yra nemokamos.

Utenos ligoninės inf.
Užsak. Nr. 718

Po venų operacijos pagerinama kojų venų būklė ir pašalinami 
nemalonūs simptomai

 Akies lęšiuko pakeitimas dirbtiniu – galimybė atstatyti prarastą 
regėjimą.             Utenos ligoninės nuotr.

Registruotis pas gydytojus specialistus galima telefonu
 +370 389 63861 arba internetu https://ipr.esveikata.lt/
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Jaunos vištaitės! 
RugpJūčio 7 d. (tRečiadienį) 
prekiaus Kaišiadorių rajono paukštyno 
vakcinuotomis 4-5-6 mėn. rudomis, 
raibomis, baltomis, pilkomis, juodomis 
ir lehornomis dėsliosiomis vištaitė-
mis ir jau pradedančiomis dėti kiau-
šinius vištaitėmis bei spec. lesalais, 
turės gaidžiukų (mob. +370 616 50 414). 
Levaniškiuose 7.00, Traupyje 7.10, 
Repšėnuose 7.15, Pienionyse  7.20, 
Janušavoje 7.25, Kavarske 7.30, 
Kurkliuose 7.45, Staškūniškyje 7.55, 
Skiemonyse 8.20, Pašiliuose 8.30, 
Katlėriuose 8.35, N. Elmininkai 8.55,  
Anykščiuose (miesto turguje) 9.05, 
Ažuožeriuose 9.15, Kuniškiuose 9.30, 
Andrioniškyje 9.45, Troškūnuose 
(turgelyje) 10.00, Surdegyje 10.15, 
Viešintose 10.35, Jurgiškyje 10.40, 
Svėdasuose (prie turgelio) 11.20

Nekilnojamasis turtas

Sodą Liudiškių k., Liudiškių 
2-oji g., 6,5 aro.

 Mob. +370 652 09 190.

Anykščių r., Kavarske mū-
rinio renovuoto dviejų aukš-
tų  namo pirmame aukšte – 2 
kambarių butą su rūsiu ir ben-
dromis patalpomis. 9900 Eur. 

Mob.+370 683 91 121.

Kuras

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglis, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. +370 611 47 405.

RUF kietmedžio (uosis-ber-
žas-ąžuolas) briketus. Su 
pirstatymu. 

Mob. +370 666 15 679. 

Beržo-uoso briketus, 210-220 
Eur. Atveža, gali sunešti.

Mob. +370 646 31 908.

Skaldytas malkas! Veža po 9 
erdmetrius, beržo arba alksnio 
malkas. 

Mob. +370 656 01 913, 
+370 668 33 544.

PIGINToS SKALDyToS 
MALKoS Už 

NESKALDyTų KAINą.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

Mob. +370 600 22 488.

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. +370 686 86 702.

MIŠKAI, 
žEMĖS SKLyPAI

- įvertiname (nemokamai)
- konsultuojame (nemokamai)
-perkame (brangiai)

Mob. +370 688 44090

Brangiai – įvairius automobi-
lius, mikroautobusus, motoci-
klus, tinkančius tolesnei eksplo-
atacijai arba ardyti. Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Bendrovė ieško sodybos, 
namo arba sklypo. Vaizdingos 
vietos, besiribojantys vandens 
telkiniai būtų privalumas. Jeigu 
turite informacijos ar pasiūly-
mų, susisiekite – garantuoja-
me sklandų ir sąžiningą ben-
dradarbiavimo procesą.

Mob. +370 698 03 444.

Ieško pirkti 2-3 butą 
Anykščiuose. 

Mob. +370 605 06 730.   

Medžio apdirbimo įmonė 
TIESIoGIAI PERKA 

MIŠKą 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.
Mob. +370 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

AGRo įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, 
+370 604 44 438.

BRangiai peRKaMe 
MišKus su ŽeMe iR 

išsiKiRtiMui
Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. +370 672 05 341.
Brangiai superkame 

įvairius automobilius, 
išrašome sunaikinimo pažymė-
jimus paramai gauti, paruošia-
me dokumentus, atvykstame 

pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
 Mob. +370 646 17 715.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utilizacijos 
pažymą kompensacijai gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

Paslaugos

Minkštų baldų remontas. Turi 
visas medžiagas. 

Mob. +370 682 13 728.

Karpo, formuoja gyvatvores, 
geni šakas, pjauna pavojingai 
augančius medžius. 

Mob. +370 644 41 260.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. +370 617 62 969.

Įvairūs statybos ir remonto 
darbai, stogų dengimas, skardi-
nimo darbai, fasadų dažymas. 
Darbus atlieka greitai ir koky-
biškai visame rajone ir toliau.

Mob. +370 685 68 182.

Šiltina fasadus, atlieka fasadų 
apdailą dekoratyviniu tinku, dai-
lylentėmis, klinkeriu. Šiltina, re-
montuoja pamatus. Pamatų ap-
daila. Dengia šlaitinius stogus. 

Mob. +370 676 52 289.

dovanoja
10 ha pievos nusišienauti, 

Gintinių k., Debeikiai.
Mob. +370 615 53 179.

Braškes sodinimui.
Mob. +370 631 73 535.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Skaldytas malkas, statybinę 
medieną.

Mob. 8 686 88 713.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. +370 694 13 180.

Uosines, ąžuolines medienos 
atraižas, supjautas. 

Mob. +370 609 91 007.

Kita

Akmenų rinktuvą UKP-06. 
Dovanoja naudotą šiferį (maži 
lapai). 

Mob. +370 685 50 986.

Siūlo darbą asmeniui, mylinčiam konditerio darbą. Alga nuo 
924 Eur. Apmoko.

Mob. +370 606 31 323.

Kita

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną, valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. +370 600 22 488.

MTZ, T-40AM, T-25, T-16, 
GAZ-53, traktorinę priekabą, 
traktorių variklius, padangas. 

Mob. +370 600 17 621.



2024 m. rugpjūčio 2 d.NIEKO RIMTO

anekdotas

mėnulis
rugpjūčio 2-4 d. – delčia
rugpjūčio 5 d. – jaunatis.

Gerimantas, Milgedė, 
Dominykas.

Euzebijus, Steponas, 
Tautvilas, Guoda, Gustavas, 
Alfonsas.

Lidija, Mangirdas, Lengvinė, 
Augustė.

šiandien

rugpjūčio 3 d.

rugpjūčio 4 d.

vardadieniai

oras

+22

+11

Felicisimas, Nona, Rimtas, 
Mintarė, Osvaldas, Vilija, 
Paris.

rugpjūčio 5 d.

Anykštėnės Amiliutės nutikimai Piešė Kęstutis PABijutAS, 
rašė Antonas FELjETONAs 

Prenumeratos AKCIJA
2025-iems metams

PRENUMERATA PRIIMAMA: 
„Anykštos“ redakcijoje•  (Vilniaus g. 29, Anykščiai), 
visuose • Lietuvos pašto skyriuose. 
Mobilųjį laiškanešį • galima išsikviesti telefonu 0 700 55 400. 
Visuose rajono • Perlo terminaluose.
www.anyksta.lt, prenumerata.lt• 

„Anykšta“ paštų skyriuose: 12 mėn.
EUR

„Anykšta“ 114 (135)
„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir 
pensininkams

90

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, 
Anykščiai)  bei „žiburio“, „Pušyno“, „Janydžių“ ir 
Gedimino g. 32 parduotuvėse

12 mėn.
EUR

„Anykšta“ 90
„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir pensininkams 75

Prenumeratos akcija – nuo liepos 26 iki rugsėjo 26 dienos. 
Dovana – žurnalo „Aukštaitiškas formatas“ prenumerata.

Lengvumo pojūtis su „Anykšta“!

Skaitytojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei „Žiburio“, „Pušyno“ 
ir Gedimino g. 32 parduotuvėse, „Anykštą“ gali užsiprenumeruoti 
redakcijoje. 
Siūlome laikraštį užsisakyti „Anykštos“ redakcijoje arba Perlo 
terminale, nes už prenumeratos priėmimą Lietuvos paštas taiko 12 
procentų antkainį.

„Anykštą“ galima 
užsisakyti į bet kurią 
Lietuvos vietą!

Amiliutė baisisi laikais ir nujaučia pasaulio 
pabaigą

Lietūs, audros ir griaustinis!
Eina dienos paskutinės...
Katastrofa Žemėj bus -
Mano daržas tuoj pražus.

Ne tik daržas - visas svietas
Dievui ant lėkštės padėtas.
Baigsis tuoj paleistuvystės,
Naujos lytis bei vagystės. 

Kur matyta - Marcės vištą
Ankstų rytą kad nuknistų!
Tykiai paupėj nuo seno
su kaimynais sugyvenom.

Raktus slėpdavom pasuolėj -
Niekas niekad neprapuolė.
O dabar -  kokie laikai!
jau narkašinas vaikai!

sūdna diena, žmogui galas!
Tenka net rakint kamarą...
Tik keiksmai ir alkoholis,
Žmogui šiandien - vilkas brolis!

O dar meškos Raguvėlės
Kelią į miškus užtvėrė.
spalgenų nueit baisu.
Žūsta svietas iš tiesų!

- Ligoni, jūs rūkote?
- Ne.
- Geriate?
- Ne.
- Ir tik nereikia taip kvailai 

šypsotis, aš vis tiek ką nors ra-
siu!

***
Du vyrukai pakelėje kabina 

plakatą „Stop karui keliuose! 
Mirtis jau arti! Mažink greitį, 
kol nevėlu!“ Pro juos dideliu 
greičiu pralekia sunkvežimis. 
Iš kabinos iškiša galvą vairuo-
tojas ir grūmodamas kumščiu 
rėkia:

- Užknisote su ta savo socia-
line reklama!

Sunkvežimis dingsta už po-
sūkio. Po kurio laiko pasigirsta 
didelis BUM. Vienas vyrukas 
sako kitam:

- Gal reikėjo užrašyti papras-
čiau – „Tiltas išardytas“?

***
Užrašas ant marškinėlių: 

„Dėmesio, aš - išminuotojas. 
Jei pamatėte mane bėgantį - ne-
atsilikite!“

***
- Mama, mama! - šaukia vai-

kas.
Mama klausia:
- Kas atsitiko?
- Koją susitrenkiau!
- Nieko, iki vestuvių užgis.
- Aaaaaa!
- Kas dabar?
- Ji niekada neužgis.
- Kodėl?
- Aš noriu tapti kunigu.


